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ال.جی در شرایطی از آخرین پرچمدار خود رونمایی 
ــه ویژگی هاي  ــته تقریبا هم کرد که در روزهاي گذش
ــهر لندن،  ــش ش ــه بود. این رونمایی در ش ــو رفت آن ل
ــکو، استانبول، سئول و سنگاپور  نیویورك، سانفرانسیس
ــگر  صورت گرفت. همان طور که انتظار می رفت نمایش
5/5 اینچی جی 3 از فناوري Quad HD بهره برده 
 Full و دو برابر HD ــه وضوح تصویري چهار برابر ک
ــل  ــگر جی 3 از صفحه نمایش نس HD دارد. نمایش
قبلی خود یعنی جی 2 بزرگ تر است و وضوح تصویري 

معادل 2560 در 1440 پیکسل دارد.
هرچند به نظر می رسد ال.جی براي یک رقابت 

تمام عیار با سامسونگ سراغ پردازنده جدید 
ــنپ دراگون  و قدرتمندتر کوالکوم یعنی اس
805 برود، اما استفاده از اسنپ دراگون 801 

بسیاري از طرفداران این شرکت را ناامید کرد. 
ــی 2/5 گیگاهرتز فرکانس دارد و  این قلب پردازش

با گرافیک Adreno 330 همراهی می شود. کاربران 
می توانند یکی از دو مدل سخت افزاري جی 3 را انتخاب 
ــخه ها 16 گیگابایت حافظه و دو  کنند. یکی از این نس
ــه  ــري 32 گیگابایت حافظه و س ــت رم و دیگ گیگابای

گیگابایت رم دارد.
امروزه کیفیت و قدرت دوربین از عوامل تعیین کننده 
در موفقیت تلفن هاي هوشمند است، ال.جی نیز از این 
ــلی با  ــی غافل نبوده و یک دوربین 13 مگاپیکس ویژگ

قابلیت لرزشگیر اپتیکال، فوکوس خودکار لیزري و تپ 
ــته  ــراي فوکوس روي آخرین پرچمدار خود کار گذاش ب
ــل بهبود یافته  ــت. دوربین جلو نیز با 2/1 مگاپیکس اس

است.
طراحی بدنه این گوشی 

ــی  گرم  149

ــت. هرچند  ــل هاي پیش تغییر کرده اس ــبت به نس نس
جنس بدنه هنوز پلاستیک است، اما خود ال.جی آن را

Metallic Skin  می خواند که ظاهري کاملا شبیه 
فلز دارد و از مواد مرغوبی ساخته شده است 
ــی مانند  ــه خواص ک
م  ــو مینی لو آ

دارند. بدنه پشتی همچنان میزبان دکمه هایی است که 
ــل قبلی با استقبال کاربران مواجه شد. همچنین  در نس
خمیدگی پشت جی3 باعث می شود گوشی راحت تر در 

دست قرار گیرد.
ــل باید به کیبورد آن  از مهم ترین تحولات این نس
اشاره کرد. کیبورد جدید و کاملا هوشمند جی 3 قابلیت 
ــما جلوگیري  ــکلات تایپی ش ــري دارد و از مش یادگی
می کند. همچنین می توانید اندازه صفحه کلید را بزرگ 
ــراي کاربرانی که  ــن ویژگی ب ــا کوچک کنید که ای ی
ــت یا انگشتان بزرگی دارند،  چشمشان ضعیف اس

بسیار مفید است.
ــد پرچمدار قبلی  ــی این بار نیز مانن ال.ج
خود از یک باتري 3000 میلی آمپري استفاده 
ــته  ــاي زیادي را همراه داش ــرده که انتقاده ک
ــازندگان، باتري جدید  ــت. هرچند به گفته س اس
ــده و گرافیک بهتري دارد، اما هنوز  ــازي ش بهینه س
ــت تحلیلگران متخصص نرسیده تا  این گوشی به دس
ــی را روي باتري آن انجام دهند. جی 3 در  آزمایش های
ــتن  قابلیت هایی مانند ضد گرد و غبار و آب بودن و داش
ــت، از پرچمداران موجود در بازار مانند  اسکنر اثر انگش

گلکسی اس 5 و اچ تی سی وان M8 عقب تر است.
جی3 در رنگ هاي مشکی، سفید، طلایی، بنفش و 
ــز در آمریکا به قیمت 600 دلار، در اروپا 549 یورو  قرم

و در انگلیس 499 پوند فروخته می شود.

ورود گوشی جی 3 به میدان رقابت با پرچمداران دیگر

 امکان حذف سابقه افراد 
از جستجوگر گوگل

ــرانجام به نتیجه  ــدن» س ــال درباره «حق فراموش ش جنج
ــپانیایی اعتراض  ــتان از اینجا آغاز شد که مردي اس ــید. داس رس
ــال قبل مربوط به حراج خانه  کرد گوگل هنوز لینک هاي چند س
ــد و این موضوع  ــان می ده ــتجوگر خود نش او را به کاربران جس
ــتقر در  اعتبار او را تخریب می کند. ماجرا به دادگاه عالی اروپا مس
ــیده شد و دادگاه در حکمی گوگل را به رعایت  لوکزامبورگ کش
ــدن موظف کرد. گوگل ابتدا حکم را نپذیرفت و  حق فراموش ش
مقاومت کرد، زیرا لري پیج مدیرعامل و از موسسان گوگل معتقد 
است کشورهاي کمتر توسعه یافته و افراد سودجو می توانند از این 
حکم براي مخفیکاري و پوشاندن اشتباهات خود استفاده کنند و 
این کار اخلاقی نیست. همچنین او اظهار کرده حکم دادگاه عالی 

اروپا ممکن است مانع نوآوري در اینترنت شود.
ــت و  ــرانجام گوگل به راي دادگاه احترام گذاش به هر حال، س
ــر کرده  حکم را پذیرفت. به همین دلیل فرمی را در اینترنت منتش
ــت حذف اطلاعات شخصی خود را پر  تا کاربران معترض درخواس
ــت، بلکه  ــد. البته حذف اطلاعات به همین راحتی ها هم نیس کنن
کاربران باید دلیل قانع کننده اي ارائه و اسکن کارت شناسایی خود را 
نیز در اختیار گوگل قرار دهند. گوگل همه درخواست ها را جداگانه 
ــئولان این شرکت، دو نوع  ــی خواهد کرد و طبق گفته مس بررس
ــخصی به  ــود؛ یا حق حفاظت از داده هاي ش تصمیم گرفته می ش
ــده و اطلاعات مربوط به آن شخص از گوگل  رسمیت شناخته  ش
پاك می شود یا حق همگانی براي دانستن اجرا می شود. گوگل در 
ــت و جستجوگرهاي دیگر مانند یاهو و  اجراي این حکم تنها نیس
مایکروسافت نیز به رعایت این قانون موظف هستند. البته با توجه 
به این که 90 درصد جستجوها در اروپا توسط گوگل انجام می شود، 

این شرکت بزرگ ترین مخاطب حکم دادگاه عالی اروپاست.

ــان را تغییر دهند،  ــت رمز عبورهایش  eBay از تمام کاربران خود خواس
ــایت که  ــد پایگاه داده هاي کاربران این س ــایبري باعث ش زیرا حمله اي س
ــده نیز بود، هک شود. eBay یک سایت  ــامل رمزهاي عبور کدگذاري ش ش
خرید و فروش آنلاین است که در ایالت کالیفرنیاي آمریکا قرار دارد و بنیانگذار 

ایرانی تبار آن، پی یر امیدیار، این وبسایت را سال 1995 راه اندازي کرد.

ــه مورد حمله   ــد و فروش جهان بعد از آن ک ــایت آنلاین خری بزرگ ترین س
ــایبري قرار گرفت، در بیانیه اي اعلام کرد قصد دارد کاربرانش هنگام خرید و  س
ــایت احساس امنیت کنند،به همین دلیل بهترین کار تغییر رمز  فروش در این س
ــه از رمزهاي عبور متفاوت  ــت. eBay یادآوري کرد بهتر است همیش عبور اس
ــاب هاي کاربري متفاوت استفاده کنید. بنابراین اگر از رمز  براي سایت ها و حس
ــتفاده می کنید حتما آن را نیز تعویض  ــایت دیگري نیز اس عبور eBay براي س
ــد. گروه eBay براي اطمینان کاربران خود اعلام کرد به دنبال راه هایی  کنی
ــت و در روزها و هفته هاي آینده درباره امنیت  براي امنیت قوي تر اس

جدید خود توضیحاتی ارائه خواهد کرد. 
ــر نوزده   ساله اي به نام لی جونز یک حفره  علاوه بر این، پس
ــوان از آن براي  ــف کرده که می ت ــی دیگر در eBayکش امنیت
ــرد. این حفره به  ــتفاده ک ــاب هاي کاربري اعضا اس ربودن حس
ــا کدهاي مخربی که در قالب  ــا اجازه می دهد صفحه را ب هکره
کوکی ها به شما ارسال می شود، پر کنند. با توجه به تعداد بسیار 
 eBay ،ــایت ــگی آنها به این س بالاي کاربران و اعتماد همیش
باید هر چه سریع تر اقدامات اساسی و موثري براي افزایش امنیت 

خود انجام دهد.

ــرویس هاي ارتباط تصویري  ــکایپ از محبوب ترین و قدیمی ترین س اس
ــازگاري با سیستم هاي عامل مختلف و سهولت  ــت که به دلیل س آنلاین اس
استفاده، طرفداران زیادي دارد. این سرویس که محصول مایکروسافت است 
ــر دنیا دارد. به نظر  ــد، بیش از صد میلیون کاربر در سراس ــط روي اندروی فق
ــد محبوب تر نیز  ــرویس با افزودن قابلیت باورنکردنی جدی ــد این س می رس
ــکایپ همزمان  ــی صحبت می کنید، اس ــود. تصور کنید در حالی که فارس ش
ــما را براي طرف مقابل به انگلیسی ترجمه کند. این ویژگی  صحبت هاي ش

می تواند زندگی بسیاري از افراد را متحول و آسان تر کند.
ــاتیا نادلا، مدیرعامل این شرکت اعلام کرده است که تا پایان  بتازگی س
ــکایپ با پشتیبانی از 40 زبان به  ــال جاري میلادي امکان ترجمه زنده اس س
ــود. نادلا در جریان کنفرانس Code سرویس  ــرویس افزوده می ش این س
Skype Translator را در مقابل حضار آزمایش کرد. سخنان او در حین 
اسکایپ کردن با Gurdeep Singh Pall از انگلیسی به آلمانی ترجمه 

ــد و سخنان پال نیز از آلمانی به انگلیسی. این امکان جدید که حاصل  می ش
ده سال تحقیق روي یادگیري ماشین، شناسایی گفتار و ترجمه خودکار است، 

روي همه اپلیکیشن ها و نرم افزارهاي اسکایپ قابل اجراست.

اسکایپ سخنان شما را به 40 زبان ترجمه می کند

eBay حمله به دیتاسنترهاي
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توشیبا به سازندگان تبلت هاي ارزان پیوست
ــت، به تبلت هاي ارزان بازار اضافه  ــیبا که یکی از آنها اندرویدي و دیگري ویندوزي اس ــه تبلت توش س
شدند. تبلت هفت اینچی اندرویدي که Excite Goنام دارد با 110 دلار قیمت، ارزان ترین تبلت معرفی شده 
ــده اي در محدوده قیمت تعیین شده خود ندارد و فقط باید با رقیبان  ــت. این تبلت هیچ رقیب شناخته ش توشیباس

ناشناخته چینی دست و پنجه نرم کند. جالب آن که Excite نسبت به قیمتش امکانات مناسبی دارد. 
یک پردازنده چهار هسته اي اینتل اتم در این تبلت به کار رفته که با 16 گیگابایت 
ــود و می توان حافظه  رم همراهی می ش
جانبی آن را تا 128 گیگابایت افزایش 
ــوح تصویر صفحه نمایش نیز  داد. وض
ــل است و باتري  1024 در 600 پیکس

آن تا هشت ساعت کار می کند. 
ــیبا نیز  ــدوزي توش ــت وین دو تبل
ــت و ده اینچی با  ــاي هش در اندازه ه
ــده  است.  ــاخته ش نام Encore2 س
ــن دو تبلت  ــوح صفحه نمایش ای وض
ــل است و مانند  1280 در 800 پیکس
نسخه اندرویدي از یک پردازنده چهار 
هسته اي اینتل اتم بهره برده اند. توشیبا 
طول عمر باتري این دو دستگاه را ده 
ساعت اعلام کرده است. نسخه هشت 
ــخه ده اینچی  اینچی 200 دلار و نس

270 دلار ارزشگذاري شده است.

ــرکت هاي بزرگی مانند گوگل  ــت نیافتنی نیست. چند سال است ش ــهر دیگر رویایی دس ــان در خیابان هاي ش رانندگی بدون دخالت انس
تمرکز خود را روي خودروهاي بدون راننده گذاشته اند. البته نمونه هاي مختلفی از این خودروها وجود دارد، اما این اولین بار است غول 
اینترنتی دنیا به تنهایی تمام مراحل طراحی و ساخت چنین خودرویی را انجام می دهد. گوگل سرانجام پس از ماه ها تلاش از آخرین 
پروژه Google X ، یعنی خودروي بدون راننده خود رونمایی کرد. گروهی موسوم به Skunk Works به رهبري سرگئی 
ــاندند. این ماشین دو سرنشینه به جاي پدال گاز و ترمز از حسگرهاي  ــرانجام رس برین از بیانگذاران گوگل این طرح را به س

متعدد استفاده کرده تا امنیت رانندگی بیشتر شود.
ــاعت  ــت که پس از آزمایش هاي امنیتی به صد مایل در س ــاعت اس ــرعت این خودرو فعلا 25 مایل در س س
ــاده کرده، اما این طرح  ــتان آم ــی در تابس ــش می یابد. هرچند گوگل خود را براي تولید صد خودروي آزمایش افزای
ــت ابتدا یک  ــبیه فیات 500 قرار اس ــت. این خودروي کوچک با ظاهري ش هنوز در مرحله آزمایش نمونه اولیه اس
ــته باشد تا سرنشین در مواقع حساس از آن استفاده کند، اما هدف بلندمدت، رانندگی بدون  ــتی نیز داش کنترل دس

دخالت انسان است. 
این خودروي هوشمند که حتی تفاوت بین خطوط پیوسته یا خط     چین جاده را هم تشخیص می دهد، از نقشه 
توپولوژي گوگل براي اطلاع از ارتفاع چراغ هاي راهنما، علامت ایست، فاصله جدول کنار خیابان و عرض آن 
استفاده می کند. به گفته برین، اگر خودروي هوشمند به استانداردهاي امنیتی قابل اعتمادي برسد که مدنظر 
ــت. فناوري ماشین بدون راننده  ــتري نسبت به رانندگی انسان ها خواهد داش ــرکت است،امنیت بیش این ش
ــیار کارآمد  ــن نیز بس علاوه بر افزایش امنیت و کاهش تصادف ها و تلفات جاده اي براي افراد معلول و مس

خواهد بود. گوگل مصمم است این طرح را به یک محصول تجاري تبدیل کند.

ماشین بدون سرنشین گوگل، سالار جاده ها

ــه روز از 27 تا 29 ماه  مى ــس Code2014 به مدت س  کنفران
ــن کنفرانس  ــد. در ای ــکا برگزار ش ــاي آمری ــت کالیفرنی در ایال
بزرگ ترین تاثیرگذاران حوزه فناوري و رسانه دور هم جمع شدند 
تا درباره تاثیر فناوري دیجیتال روي زندگی و کسب و کار امروز 
ــد. در یکی از برنامه هاي این  ــده ما بحث و تبادل نظر کنن و آین
رویداد، مدیرعامل اینتل دست در دست یک ربات دوست داشتنی 
ــه بعدي ساخته شده،  روي صحنه رفت تا جیمی را که با چاپ س

ــما حرف بزند، راه  ــه همه معرفی کند. جیمی می تواند با ش ب
ــرکات موزون انجام  ــتان خود را تکان دهد، ح برود، دس
ــد. برایان کرزانیچ با معرفی این  دهد و حتی توئیت کن
ربات مژده داد تا اواخر سال جاري میلادي بسته اي از 
ــمت هاي مختلف این ربات را با قیمت 1600 دلار  قس

ــمت هاي ربات با پرینتر سه بعدي  عرضه خواهد کرد. این قس
ــت. درحقیقت این بسته شامل  ــده  و متن باز اس ــاخته ش س

ــن آنها وجود  ــکان پرینت گرفت ــت که ام بخش هایی اس
ندارد؛ مانند موتور، پردازنده، سیم ها و باتري. طراحی 
سخت افزار دیگر بخش هاي مختلف این ربات روي 

ــود از آنها پرینت  ــه دلخواه خ ــرد تا افراد ب ــت قرار می گی اینترن
ــترس  ــه بعدي بگیرند. هدف اینتل از اجراي این پروژه، در دس س
ــخصی براي افراد بیشتر و متحول کردن  قرار دادن ربات هاي ش

آینده رباتیک است.
ــه روزه یک گجت پوشیدنی نیز  اینتل در این کنفرانس س
ــمند اینتل با استفاده از حسگرهاي  معرفی کرد. پیراهن هوش
ــلامت او  ــده در پیراهن، ضربان قلب کاربر و وضع س تعبیه ش
ــما را  ــات ش را رصد می کند. این گجت حتی احساس
ــن آن را  ــت اپلیکیش زیر نظر می گیرد. کافی اس
ــود نصب کنید  ــمند خ روي تلفن همراه هوش
ــان قرار گیرد. به  ــا اطلاعات لازم در اختیارت ت
ــید باتري این پیراهن نباید خیس  یاد داشته باش
شود، البته کمی قدم زدن زیر باران مشکلی ایجاد 
نمی کند، اما قبل از شست وشوي پیراهن حتما 
ــري را از آن جدا کنید. البته اینتل درباره  بات
ــن محصول  ــه ای ــان عرض ــت و زم قیم

اطلاعات بیشتري نداده است.

تسخیر آینده با ربات و گجت پوشیدنی اینتل
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حق اختراع تلفن هاي همراه چقدر است؟
ــل از  ــکایت اپ ــس از دادگاه ش پ
ــل نقض حق  ــونگ به دلی سامس
ــرکت،  ــن ش ــراع ای ــت اخت ثب
مقاله اي منتشر شد که نشان 
ــد مصرف کنندگان به  می ده
طور متوسط چقدر براي حق 
هوشمند  گوشی هاي  اختراع 

پرداخت می کنند. 
ــاس این گزارش 120  براس
ــمند  هوش ــی  گوش ــک  ی از  دلار 
ــی ارزد،  م دلار   400 ــه  ک ــی  فرض
ــت که این رقم  ــتگاه متعلق به حق امتیاز آن اس ــود. یعنی 30 درصد هزینه یک دس براي حق اختراع هزینه می ش
ــر از وکیلان اپل و همچنین تیم  ــترانگ و جو مول ــت. آن آرمس ــا با قیمت اجزاي فیزیکی تلفن همراه برابر اس تقریب
ــتفاده  ــبه هزینه هاي حق امتیاز اس ــتن این گزارش از اطلاعات عمومی براي محاس ــیرت، معاون اینتل براي نوش س
ــت، در  ــده اس کرده اند. براي مثال، این حق امتیاز براي تلفن هاي LTE حدود 60 دلار در هر واحد تخمین زده ش
ــط حدود 10 تا 13 دلار  ــاي تلفن همراه را به عهده دارد فق ــازي قابلیت ه ــی که پردازنده آن که وظیفه پیاده س  حال

هزینه دارد. 
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زندگى همراه

مریم محمد بیکی فراهانی

ــاي مختلفی که براي  ــان نرم افزارها و روش ه از می
 Team ــود دارد، نرم افزار ــرل رایانه از راه دور وج کنت
ــی و امنیت، بهترین  ــرعت، کارآی Viewer از نظر س
ــان گوگل با ورود  ــمار می رود. در این می انتخاب به ش
به هر عرصه ، بهترین هاي آن را در اختیار کاربران قرار 
ــرکت بتازگی یکی از این  ــد. براي نمونه این ش می ده
بهترین ها را معرفی کرده که مجهز به قابلیت کنترل از 
راه دور رایانه ها با یک رایانه دیگر یا دستگاه هاي مجهز 

به سیستم عامل اندروید است. 
ــت دارید تصویر رایانه ویندوزي یا مک خود را  دوس
ــاهده کنید و  روي تبلت یا تلفن همراه اندرویدي تان مش
ــت و تلفن همراه به کنترل  ــتفاده از تبل ــا اس از راه دور ب

رایانه بپردازید؟
براي انجام این کار می توانید از ابزار جدید گوگل که 
به صورت یک افزونه و نرم افزار اندرویدي در اختیار شما 

قرار می گیرد، کمک بگیرید. 

قدم اول: مرورگر کروم
ــاره کردیم براي استفاده از  همان طور که پیشتر اش
این قابلیت رایانه شما  باید به مرورگر کروم مجهز باشد 
(این قابلیت در رایانه هاي مک، کروم بوك و دستگاه هاي 

مجهز به سیستم عامل ویندوز قابل استفاده است.)
ــخه اي از این مرورگر و نصب آن  ــراي دریافت نس ب

روي رایانه می توانید به این لینک مراجعه کنید:
https: /  / www. google. com / chrome / browser / 

قدم دوم: افزونه کنترل از راه دور
ــی  ــب مرورگر کروم  باید افزونه دسترس پس از نص
ــراي این کار  ــد که ب ــب کنی از راه دور را روي آن نص
ــر روي گزینه  ــه لینک زی ــس از مراجعه ب ــد پ می توانی

ــد و منتظر بمانید  ــک کنی Add to Chrome کلی
افزونه روي مرورگر شما نصب شود:

https: /  / chrome. google. com / remotedesktop
ــد رایانه را از راه دور  توجـه: چنانچه قصد دارید چن
ــروم و افزونه کنترل از راه  ــرل کنید،  باید مرورگر ک کنت

دور را روي تمام آنها نصب کنید. 
ــب جدید در  ــه، با ایجاد یک ت ــس از نصب افزون پ
مرورگر و کلیک روي آیکون Apps از بالاسمت چپ، 
ــوند.  ــده روي مرورگر دیده می ش ــاي نصب ش برنامه ه
 Chrome Remote ــز ــن برنامه ها نی ــی از ای یک

ــتفاده از آن  باید روي  ــت که براي اس Desktop اس
آن کلیک کنید. 

ــن بار روي این  ــه هنگامی که براي اولی 1ـ  در ادام
ــدار و  ــامل پیام هش ــه کلیک می کنید پنجره اي ش برنام
درخواست مجوز اجرا براي شما به نمایش درخواهد آمد. 

ــا کلیک روي Continue، پس از اطمینان  2 ـ  ب
از ورود به حساب کاربري خود در سرویس گوگل، روي 

Allow access کلیک کنید. 
ــش My Computers روي  3 ـ اکنون در بخ
ــراي  ــس از آن ب ــرده و پ ــک ک Get started کلی
 Enable ــی به رایانه مذکور از راه دور گزینه دسترس
remote connections را انتخاب کنید. (افزونه 
کنترل از راه دور به شما این امکان را می دهد تا علاوه 
ــر کنترل رایانه هاي دیگر با رایانه مذکور، همین رایانه  ب
ــتگاه هاي اندرویدي  ــر یا دس ــا رایانه هاي دیگ را نیز ب

کنترل کنید.
ــراي افزایش امنیت رایانه  ــن مرحله  باید ب 4 ـ در ای
خود یک کد امنیتی (پین کد) به آن اختصاص دهید. کد 
ــت کم شامل 6 رقم است وارد  اختصاصی خود را که دس
ــید و در پایان  ــد و مجددا آن را در کادر تائید بنویس کنی

روي OK کلیک کنید. 
5 ـ چنانچه پنجره کنترل دسترسی کاربران ویندوز 
ــد، روي Yes کلیک کنید و پس از آن  به نمایش درآم
ــار دیگر پین کد  ــره تائید ایمیل و پین کد، یک ب در پنج
 Confirm اختصاصی خود را وارد کرده با کلیک روي

آن را تائید کنید. 

قدم سوم: نرم افزار اندرویدي
ــما به مرورگر کروم و افزونه کنترل   اکنون رایانه ش
ــده و تنظیمات لازم براي دسترسی  از راه دور مجهز ش

به رایانه از راه دور نیز صورت گرفته است. 
ــه از راه دور با تلفن همراه و  ــی به رایان براي دسترس
ــرل از راه دور  ــدي،  باید ابتدا نرم افزار کنت ــت اندروی تبل
مربوط به آن را از فروشگاه گوگل دانلود و روي دستگاه 
ــل نصب روي اندروید  ــدي خود نصب کنید: (قاب اندروی

0/4 و بالاتر)
Bazaar: http: /  / goo. gl / mHVB55
Google Play: http: /  / goo. gl / XIWJKk

ــا فرض  ــراي آن، ب ــزار و اج ــب نرم اف ــس از نص  پ
ــترکی را در مرورگر  ــما اطلاعات کاربري مش این که ش
ــدي خود  ــتگاه اندروی ــه و دس ــوط به رایان ــروم مرب  ک
ــتگاه هاي  ــتی از دس ــد فهرس ــد، می توانی وارد کرده ای
ــراه یا تبلت خود  ــرل از راه دور را در تلفن هم  قابل کنت

مشاهده کنید. 
براي دسترسی به هر دستگاه از راه دور  باید پس از فشار 
ــی آن را وارد کرده و به همین  ــد اختصاص روي آن، پین ک
راحتی تصویر رایانه روي تلفن همراه یا تبلت شما بارگذاري 

مى شود و کنترل آن نیز در اختیار شما قرار می گیرد. 
ــرل رایانه ها از  ــرگاه بخواهید به کنت ــن پس ه از ای
ــد، به پین کد اختصاصی آنها نیاز خواهید  راه دور بپردازی

داشت. 
توجه: حرکت انگشت روي صفحه نمایش همچون 
ــانگر ماوس در رایانه است، فشار هرنقطه از  حرکت نش
ــت. براي  ــار کلیک چپ ماوس اس صفحه به منزله فش
ــار روي نقطه اي از  ــد ضمن فش ــت نیز  بای کلیک راس
ــت دیگرتان  ــتان خود، با انگش صفحه با یکی از انگش

دوبار روي صفحه فشار دهید. 

کنترل رایانه شخصى از راه دور

ویندوز و مک در اندروید

اپلیکیشن هفته

بازارچه آي.او.اس
ــت و این روزها  ــیار داغ اس ــازار نرم افزارها و بازي هاي اندرویدي بس ــبختانه، ب خوش
ــازي را که تمایل  ــتم عامل اندروید هر برنامه یا ب ــتگاه هاي مجهز به سیس ــران دس کارب
داشته باشند می توانند براحتی پیدا و از آن استفاده کنند. در این میان کاربران محصولات 
ــتر  ــتم عامل آي.او.اس نیز از تنوع برنامه و بازي خوبی برخوردارند؛ زیرا بیش اپل با سیس
ــتم عامل آي.او.اس نیز منتشر می شود اما یکی از  محصولات معتبر اندرویدي براي سیس
ــت، تحریم هاي موجود و قیمت بازي ها  ــکلاتی که براي این کاربران دردسرساز اس مش
ــده در فروشگاه محصولات اپل است. همچنین نصب نرم افزارهاي  و برنامه هاي ارائه ش
ــده از منابع غیررسمی در سیستم عامل آي.او.اس محدود است و در بیشتر موارد  دانلود ش

شما به جیل برك کردن دستگاه نیاز خواهید داشت.
ــکلات موجب شده  نتوانید از آي فون، آي پد یا آي پاد خود لذت ببرید  چنانچه این مش

پیشنهاد می کنیم از سیب چه کمک بگیرید!
سیب چه یک بازارچه کاملا فارسی و ایرانی براي محصولات اپل است که بسیاري از 

نرم افزارها و بازي هاي گلچین شده این سیستم عامل را در خود جاي داده است. 
ــتگاه خود ندارید و پس از  ــیب چه نیازي به جیل بریک کردن دس براي نصب س

ــتگاه  ــی می توانید نرم افزارهاي موردنظرتان را روي دس ــب بازارچه براحت نص
نصب کنید.

ــتفاده از سیب چه کافی است روي هریک از دستگاه هاي مجهز  براي اس
به سیستم عامل آي.او.اس 6، 7 و بالاتر به لینک بروید و گزینه نصب را فشار 

ــد. پس از دریافت فایل نصبی نیز گزینه Install را انتخاب کنید تا برنامه  دهی
روي دستگاه شما نصب شود.

http: /  / my.sibche.ir / index / mobile
ــت اولین برنامه از آن می توانید  ــیب چه و با دریاف توجه: پس از نصب س

ــخصی خود را فعال کنید. راهنماي  ــاب کاربري ش در آن ثبت نام و حس
ــاب کاربري نیز در لینک زیر قابل  ــازي حس تصویري ثبت نام و فعال س

دسترسی است:
http: /  / goo.gl / M52XFv

ه است. 
د و پس ازز
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 با نصب افزونه
 Chrome Remote Desktop
روي مرورگر کروم در 
سیستم  هاي عامل  ویندوز و مک 
می توانید با دستگاه اندرویدي 
خود، رایانه را از راه دور 
کنترل کنید یا با رایانه تان 
کنترل دیگر سیستم هایی را که 
 مجهز به این قابلیت هستند
در اختیار بگیرید
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تلاش

رامین فتوت

ــزي که به  ــد، اولین چی ــم ایده پردازي می آی ــا اس ت
ــت،  ــورت اس ــاعت ها بحث و مش ــد س ذهنمان می رس
ــده  ــا زایی ــن ایده ه ــون بهتری ــه تاکن ــل از این ک  غاف
ــت. گاهی به جاي  ــا افتاده ترین اتفاق ها بوده اس پیش پ
ــا کردن هم  ــت تماش مطالعه یا گوش دادن، فقط با درس
می توان به یک ایده رسید؛ اتفاقی که براي خاویر افتاد. 

ایده
آلمریا، شهري ساحلی است که به دلیل حاصلخیزي 
ــه  ــاورزي و گلخانه ها همیش ــاك آن زمین هاي کش خ

سرسبز هستند. 
ــترده  گس ــادرات  ص و  ــاورزي  کش ــق  رون ــر  خاوی
محصولات شهر آبا و اجدادي اش را از کودکی مشاهده 
ــچ گاه به نکته اي که بعد ها به ایده اش  کرده بود، اما هی
ــی دید هر روز حجم  ــد، دقت نکرده بود. او وقت بدل ش
ــاورزي برداشت و به خارج از  زیادي از محصولات کش
ــود، ناگهان به این فکر افتاد که چه  ــهر ارسال می ش ش
ــت در هرکجاي دنیا در  ــد اگر هر کسى می توانس می ش
ــاورزي کند و در انتظار میوه و سبزي  خانه خودش کش
ــیند. او آرزو می کرد کاش روزي برسد  مورد نیازش ننش
تا به جاي محصول، نحوه به بار آوردن آن را صادر کرد 
ــت دارد در خانه اش، حتی در  ــى هر چه دوس تا هر کس

یک آپارتمان کوچک پرورش دهد. 

تلاش
ــی او هیچ ذهنیتی  ــده خاویر خیلی جذاب بود، ول ای
ــون در واقع  ــت، چ ــر نداش ــردن آن در س ــی ک از عمل
ــاورز  ــت که یک کش ــاورزي می دانس همان قدر از کش
 (Niwa) ــده اش را نیوا ــی الکترونیک. او ای از مهندس
ــگاهی اش در میان گذاشت  نامید و با دوستان هم دانش
ــید  و پس از بحث و جدل هاي فراوان به این نتیجه رس
ــت، اما  ــدنی اس ــاظ تکنولوژیک و آي. تی ش کار از لح
ــت مربوط می شد ضعف  در مهم ترین بخش که به کش
ــت. بنابراین موضوع را با یک متخصص کشاورزي  داش
ــدنی تیم شد در میان  که بعد ها یکی از اعضاي جدانش
گذاشت. آنها باید دستگاهی می ساختند که در هر خانه 
ــد و علاوه بر این که بتوان در آن گیاه پرورش  جا می ش
داد، امکانات دیجیتال پیشرفته نیز داشته باشد. مشکل 
ــتگاه باید طوري طراحی  دیگري هم وجود داشت، دس
ــا کمترین اطلاعات در آن  ــد تا هر کاربر بتواند ب می ش

گیاه پرورش بدهد و بهره وري داشته باشد. 
ــص و با  ــد بی عیب و نق ــه محصول بای ــا ک از آنج
کمترین اتکا به کاربر ساخته می شد، خاویر و دوستانش 
با تعداد زیادي کشاورز و متخصص گیاه شناس مشورت 
ــال طول کشید و در نهایت توانستند  کردند. حدود دو س
ــی کنند که  ــده الکترونیک طراح ــک مدار کنترل کنن ی
ــاه مراقبت کند و  ــاورز از گی ــت مثل یک کش می توانس
ــدن این مدار  ــت بگیرد. هوشمند ش کنترل آن را در دس
الکترونیک میسر نمی شد مگر با استفاده از کلی حسگر. 
این حسگرها میزان دما، رطوبت و نور مورد نیاز گیاه را 
ــا را در اختیار گیاه قرار می دهند.  تخمین می زنند و آنه
این عوامل خاویر را ترغیب کرد براي آبیاري نیز از یک 
سیستم خودکار بهره گیرد تا بدون حضور شخص، حتی 
ــود. به این ترتیب دستگاه  از راه دور نیز آبیاري انجام ش
با کنترل همه نیازهاي گیاه، مانند مادري دلسوز مراقب 

ــه آن آب، نور، دما و هواي  ــت و در زمان لازم ب آن اس
ــت  لازم را می دهد. در گام نهایی خاویر به کمک دوس
کشاورزش به این نتیجه رسید تا از سیستم هیدروپونیک 
ــه گیاه به جاي خاك  ــتفاده کند. در این روش ریش اس
ــواد مورد نیاز از راه  ــرار می گیرد و تمامی م درون آب ق
آب به گیاه تزریق می شود. این روش علاوه بر سهولت، 

از کثیف شدن دستگاه نیز جلوگیري می کرد. 
زیرساخت مورد نیاز براي یک کشت هوشمند تامین 
ــزار جانبی نیاز بود تا چرخه  ــده بود اما هنوز به یک اب ش
آن کامل شود. براي هوشمند کردن کامل دستگاه خاویر 
ــمند پیوند دهد.  به این فکر افتاد تا نیوا را به تلفن هوش
ــک گرفتن از یک تیم برنامه نویس  براي این کار با کم

برنامکی مخصوص ساخت. برنامک جدول زمانی دقیقی 
ــه از مرحله بذر تا به عمل آمدن گیاه  درون خود دارد ک
ــاي مختلف درون  ــت. گیاه ه ــده اس درون آن تعبیه ش
ــده اند؛ تنها کاري که کاربر باید انجام  برنامک تعریف ش
ــت که بذر گیاه مورد نظرش را تهیه کرده و  دهد این اس
ــت موجود  ــپس نامش را از فهرس درون آب قرار دهد س
ــک انتخاب کند. با انجام این کار بقیه کارها به  در برنام
ــمند سپرده می شود تا گیاه یک به یک  نیوا و تلفن هوش
ــد را طی کند و محصول به بار  ــل جوانه زدن و رش مراح
ــت  ــیند. البته کاربران حرفه اي و متخصص در کاش نش
ــتگاه  ــاه می توانند برنامه و تنظیمات خود را براي دس گی
تعریف کنند و پس از کاشت موفق یک گیاه تجربه خود 

را با دیگر کاربران نیوا به اشتراك گذارند. 
نمونه اولیه دستگاه با تمامی امکانات مد نظر خاویر 
ــکل جعبه اي چوبی و مکعب مستطیل ساخته شد،  به ش
ــتري در دنیاي پر زرق و برق  اما براي رقابت و جلب مش
امروزي طراحی حتی از کارایی نیز با اهمیت تر است. به 
این منظور براي به دست آوردن یک طراحی بی نظیر و 
ارزان خاویر به چین رفت و با یک شرکت طراح صنعتی 
ــار ماه به یک  ــا در نهایت پس از چه ــکاري کرد ت هم

طراحی مشتري پسند دست یافت. 

آینده
ــتگاه  ــه اولیه دس ــته نمون ــون توانس ــر هم اکن خاوی
ــازد. براي  ــیک بس ــک طراحی ش ــا ی ــی اش را ب رویای
ــی بتواند با توجه  کاربردي تر کردن آن و این که هر کس
ــتفاده کند، دو نمونه با  ــاحت خانه اش از نیوا اس به مس
ــت. با این  ــک و بزرگ پیش تولید کرده اس اندازه کوچ

ــته سخت ترین  حال گرچه خاویر به کمک تیمش توانس
ــر بگذارد، اما هنوز هم در مهم ترین  مراحل را پشت س
ــت و پنجه نرم می کند؛  ــکلی اساسی دس مرحله با مش
ــرمایه براي تولید انبوه. براي رفع این مشکل،  تامین س
ــرمایه اولیه درخوري به کمک سایت هاي  او توانسته س
ــادي را از  ــت آورد و نظر افراد زی ــه دس ــپاري ب جمع س
ــر جهان به سوي طرح خود جلب کند. او امیدوار  سراس
ــینی را که  ــک همه افراد شهرنش ــت در آینده نزدی اس
ــده اند، با  ــینی و از طبیعت دور ش ــرق در زندگی ماش غ
ــوا در خانه خود،  ــتن یک نی ــراه کند تا با داش خود هم

محصولاتی دلخواه را پرورش دهند. 

چیست؟  ایده  این  مورد  در  نظرتان 
پیشنهادها و انتقادهاي خود را درباره تلاش 
کلیک  بگذارید.  میان  در  ما  با  هفته  این 
حرف هاي شما را به گوش خاویر موریلاس 
می رساند. شاید در آینده نه چندان دور یکی 
این،  بر  علاوه  شدید!  او  طرح  اعضاي  از 
کلیک دست افرادي را که توانسته اند ایده 
دانش بنیان خود در فضاي آي. تی را به یک 
کسب و کار تبدیل کنند به گرمی می فشارد. 
محروم  خود  داستان هاي  شنیدن  از  را  ما 

نکنید، کلیک بی صبرانه منتظر شماست. 
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گفت وگو

چه شـد که بـه فکر سـاخت بازي بـراي تلفن هاي 
هوشمند افتادي؟

ــتان پردازي  ــق داس من چون کتاب زیاد می خوانم، عاش
ــد تا به بازیسازي روي بیاورم.  هستم. همین عشق باعث ش
ــتم که  ــدیدي به بازي هاي ویدئویی داش از بچگی علاقه ش
ــق به بازي و  ــت. عش ــدت آن از بین نرفته اس هنوز هم ش
ــتان پردازي مرا به این فکر انداخت تا دست به کار شوم  داس
و به کمک قوه تخیلم چیزي بسازم که بهترین ابزار آن بازي 
بود. در این میان خواندن ضمیمه کلیک و دعوت آن به تفکر 
ــازندگی به جاي مصرف گرایی را نمی توان در من بی تاثیر  س
دانست، ضمن این که در حقیقت بازار بازیسازي و کسب درآمد 
از آن، این روزها خیلی داغ است. ابتدا می خواستم براي رایانه 
ــازم، ولی به توصیه برادرم که می گفت اندروید بازار  بازي بس

داغ تري دارد، به تلفن هوشمند روآوردم.
کمی از طراحی بازي بگو و این که طراحی یک بازي 

این چنینی چه مراحلی دارد.
براي ساخت یک بازي پس از ایده پردازي، طراحی داستان 
ــتن  ــل دیگر پیش از تولید به امکانات نیاز دارید؛ داش و عوام
ــی که می خواهد کار گرافیکی  یک رایانه قدرتمند براي کس
انجام دهد بسیار ارزشمند است، همچنین به منابعی همچون 
ــیقی و اسپرایت ها(اجزاي بازي) و مهم تر از همه به یک  موس

ــب احتیاج دارید. اینها همه مثل مواد  انِجین بازیسازي مناس
ــته باشید، تازه می توانید  ــپزي است. اینها را که داش اولیه آش

شروع کنید به کدنویسی!
آیـا طراحی ماشـین هاي درون بـازي را هم خودت 

انجام دادي؟
ــاخت بی نقص اتومبیل براي بازي کار  خیر، طراحی و س
دشوار و پیچیده اي است که از عهده من کم تجربه آن هم به 

تنهایی خارج بود. به همین دلیل از نمونه هاي آماده 
خارجی استفاده کردم، تقریبا همان نمونه هایی که 

در بازي هاي ریسینگ معروف وجود دارد.
براي سـاخت بـازي از چند نفر اسـتفاده 

کردید و چقدر طول کشید؟
ــن به تنهایی طی مدت یک ماه و با انجین  م
بسیار منعطف و قدرتمند گیم میکر استودیو(زبان 

برنامه نویسی شیء گرا) توانستم این بازي را پیاده سازي کنم. 
ــازي را آماده کردم و با چند  ــتان و تصاویر ب ابتدا طرح و داس
ــرکت و شخص که از سایت بنیاد ملی بازي هاي رایانه اي  ش
پیدا کرده بودم، تماس گرفتم تا به کمک آنها بازي ام را بسازم. 
ــاط برقرار کردن به هیچ نتیجه اي  ــس از کلی تماس و ارتب پ

نرسیدم و تصمیم گرفتم خودم تنهایی کار را شروع کنم.
فکر نمی کنی اگر با یک شـرکت شـروع می کردي، 

نتیجه بهتر می شد؟
ــتش الان که فکر می کنم اتفاقا خوشحالم که هیچ  راس
ــد خودم کار را  ــخ مثبت ندادند. این باعث ش کدام از آنها پاس
ــب کنم که بعد ها بسیار به دردم  یاد بگیرم و تجربه هایی کس

می خورد؛ شاید روزي خودم یکی از همان بازیسازها شدم!
تمام بازي را خودتان ساختید یا این که از نمونه هاي 

مشابه خارجی یا داخلی هم استفاده کردید؟
در حقیقت روش آسان، استفاده از نمونه مشابه 
ــت، اما من نیامده ام تکرار را تکرار کنم و سعی  اس
کردم چیز جدیدي عرضه کنم. نمی گویم از نمونه 

مشابه استفاده نکرد م، اما کپی کاري هم نکردم.
سخت ترین مرحله ساخت بازي چه بود؟

آشنا نبودن من به زبان انگلیسی و نبود آموزش 
سطح بالا درباره انجین گیم میکر به فارسی، کار 
را کمی مشکل کرده بود، اما خدا را شکر در طول ساخت این 
بازي به مشکل زیادي برنخوردم. سعی کردم حتی المقدور از 
ــی موجود در اینترنت کمک بگیرم و اندکی هم با  منابع فارس

آزمون و خطا پیش بروم.
در صحبت هایت به کسب درآمد از بازیسازي اشاره 
کردي. آیا تاکنون توانسـته اي بـا این بازي به پولی هم 

برسی؟
چون از ابتدا کسب درآمد از زحماتی که براي این بازي 
ــم گرفتم آن را پولی  ــیده ام، از دغدغه هایم بود، تصمی کش
ــر کنم، البته با قیمت نازل. راستش را بخواهید تا به  منتش
ــن لحظه که بیش از یک ماه و نیم از عرضه بازي روي  ای
مارکت هاي اندرویدي مختلف می گذرد، نتوانسته ام درآمد 

خاصی کسب کنم.
فکر نمی کنی همین عرضـه پولی باعث جذب کمتر 

کاربر شده است؟
بله، مردم ما بسختی به یک چنین چیزهایی اعتماد و بابت 
ــم دارند، نباید انتظار  ــول پرداخت می کنند؛ البته حق ه آن پ
ــت. به طور حتم براي تجربه هاي بعدي ام باید از  بالایی داش

روش پرداخت درون برنامه اي(in-app)  استفاده کنم.
خـودت فکـر می کنی علت چیسـت و چـرا بازي ات 

پولساز نشد؟
ــته است، به هر حال  هنوز زمان کمی از عرضه بازي گذش
فکر می کنم نبود تبلیغات، مهم ترین عامل بوده است. از سویی 
با وجود این همه بازي هاي گرافیکی جذاب تر خارجی و ایرانی 
رایگان سه بعدي و دوبعدي، بازي من بسختی می تواند راهی 
ــت، پس  ــراي خود پیدا کند. درواقع این اولین تجربه من اس ب
نباید چندان متوقع باشم، اما این را هم بگویم که گرچه از ابتدا 
ــب درآمد بودم، ولی اکنون به این نتیجه رسیده ام  به فکر کس
ــازي است، به فروش فکر نمی کند. از  کسی که عاشق بازیس
ــاس  ــتم، اما به لحاظ روانی احس لحاظ مالی اصلا راضی نیس
خوشایندي دارم که یک بازي تولید کرده ام! شاید باورتان نشود، 
ــدن من با رایانه فقط سه سال می گذرد.  ــنا ش ولی از زمان آش
ــم،  ــته ام به اینجا برس همین که پس از این مدت کوتاه توانس

خیلی خوشحالم؛ همین نوعی موفقیت محسوب می شود.
غیـر از بـازار داخـل آیا بـازار خارج را هـم آزمایش 

کرده اي؟
ــا یک بازي قدرتمند وارد  ــوز نه، ولی امیدوارم بتوانم ب هن

مارکت جهانی بشوم و آن وقت توانم را محک بزنم.
برنامه ات براي آینده چیست؟

پولدار شوم و بتوانم فوتبال بازي کنم، فوتبال را خیلی دوست 
دارم. با این حال اکنون تمام انگیزه ام را گذاشته ام روي بازیسازي 

و دوست دارم در آینده نزدیک چند بازي دیگر بسازم.

گفت وگو با زکریا روحانی، بازي ساز جوان اندرویدى

با شمارش ماشین ها برنده شوید
رامین فتوت

ــت، امروزه شاهد  ــی بوده اس ــگرف در نوع برنامه نویس ــهم عمده اي از آن مدیون تحول ش با تغییر روند کاربري تلفن هاي همراه که س
ــتیم. به عبارتی، دیگر فقط شرکت ها و مجموعه هاي مشهور نیستند که براي تلفن هاي  ــدن انحصار در عرصه تولید محتوا هس ــته ش شکس
ــازند، بلکه این روزها تیم هاي کوچک و حتی افرادي هستند که به تنهایی در خانه خود همگام با بزرگ ترها  ــمند برنامک و گیم می س هوش
دست به تولید می زنند. زکریا روحانی، نمونه اي از این افراد است که به تنهایی و با کمک مقالات آموزشی موجود در وب، یک بازي ساده 
براي تلفن هاي هوشمند با عنوان «شمارش ماشین ها» ساخته است. در پی آن بودیم تا از نحوه کارش باخبر شویم و ببینیم چطور می شود 
ــت که در  ــاله اس ــت و پنج س ــاز تازه کار بیس با کمترین امکانات به دنبال علاقه خود رفت. متن زیر حاصل گفت وگوي کلیک با این بازیس

ماهدشت کرج ساکن بوده و رویاي ورود به مارکت جهانی را در سر می پروراند.

یکشنبه 18 خرداد 1393/ شماره 6473



آگهى

یکشنبه 18 خرداد 1393/ شماره 7473



اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47189 را به شماره 300011226 پیامک کنید

با

XOne رِمِدي و انحصاري
ــده و  ــن تحسین ش ــه عناوی ــدي ک ــتودیوي رم اس
ــس پین و آلان وِیک را در کارنامه  اثرگذاري مانند مک
ــال گذشته اعلام کرد که عنوان بعدي اش  خود دارد، س

هم انحصاري کنسول مایکروسافت خواهد بود. 
ــه در آن،  ــده ک ــر ش فیلمی تبلیغاتی از بازي منتش
ــاهکارهاي این استودیو  ــتاد سم لیک، نابغه پشت ش اس
ــرا معرفی می کند.  ــرده و بازي را مختص حضور پیدا ک
ــد، همراهی  از مهم ترین نکاتی که بر روي آن تاکید ش
ــت که  ــن اس ــریال تلویزیونی اکش این بازي و یک س
داستانشان به هم گره خورده است. بازي ماجراي جک 
جویس، نقش اول بازي و دیگر نیروهاي خیر را روایت 
ــر  ــریال تلویزیونی با محوریت نیروهاي ش ــرده و س ک

موسوم به «مونارك» در دست تولید است. 
ــال رسما از  ــگاه گیمزکام امس ــت در نمایش قرار اس
ــده فقط  ــود و فیلم تبلیغاتی عرضه ش بازي رونمایی ش
ــش می گذارد. اما از  ــی از گیم پلی را به نمای صحنه های
ــوان به گرافیک عالی و  همین صحنه هاي کوتاه، می ت

کارگردانی قوي این بازى پی برد. 

PS4 فرام سافتوِر و انحصاري
ــر شده که آن  به تازگی تصاویري در اینترنت منتش
را به  Project Beast، عنوانی در دست تولید براي 
ــبت می دهد. از ظاهر امر برمی آید که با یک  PS4 نس
ــی و گرافیکی عالی  ــوان نقش آفرینی با تمی ظلمان عن

طرف هستیم. 
ــتودیوي فرام سافتوِر با عناوین فوق العاده  این که اس
ــخت و هم محبوب!) «ارواح اهریمن» و «ارواح  (هم س
ظلمانی» Demon’s Souls و Dark Souls در 
کارنامه خود، با همراهی Sony Japan به ساخت این 
ــب اطلاعات بیشتر، باید  ــتغال دارد. براي کس عنوان اش

منتظر حضور این بازي در E3  امسال باشیم. 

شاهکار بعدي  هارمونیکس
ــاي «گیتار  ــري بازي ه ــس که با خلق س هارمونیک
ــیاري را مدیون  ــرو» و «راك بند» بازیکن هاي بس هی
 “Dance Central” ــذاب ــوان ج ــود کرده و عن خ
ــه دارد، پس از دریافت  ــت را هم در کارنام براي کینک
ــتودیو،  ــی که بازي جدید این اس ــرات مفید کاربران نظ
ــت کردند، قصد بازنگري در ساختار آن  «کروما» را تس

را کرده است. 
ــوي هارمونیکس  بازي کروما که چند وقت پیش از س
Free-to- ــت ــبک شوتر و قرار اس ــد، به س معرفی ش

ــتودیو بر  ــر این اس ــن دیگ ــد عناوی ــد و مانن Play باش
ــت. به این معنی که توجه مستقیم به  ــیقی اس پایه موس
ــلیک و اصابت و صدمه وارد کردن  ــیقی در ش ریتم موس

موفقیت آمیز دخالت مستقیم دارد. 

سیاوش شهبازي

از معرفی عنوان عظیم «ارباب حلقه ها: سایه موردور» 
ــال حواشی خاصی  ــالی می گذرد. در همین یک س یک س
ــی از مهم ترین آنها،  ــکل گرفته که یک ــول این بازي ش ح
ــاي «کیش قاتل»  ــري بازي ه ــت کپی برداري از س تهم
ــت. بی شک سبکی که انیمیشن هاي بازي را بر اساس  اس
ــاخته و پرداخته اند و توانایی هاي آکروباتیک تالیون،  آن س
ــتان، در این برداشت بی تاثیر نبوده است.  نقش اصلی داس
ــر شده از بازي و برداشت هاي منتقدان  اما فیلم هاي منتش

نامدار این صنعت، از چیز دیگري خبر می دهد. 
سایه موردور در فاصله بین داستان «هابیت» و «یاران 
حلقه» اتفاق می افتد. تالیون، جنگاوري است که در حمله 
ــت مى دهد و خودش هم  ــائورون خانواده اش را از دس س
ــرارآمیز او را به زندگی  ــته می شود. سپس نیرویی اس کش
بازمی گرداند تا بساط سائورون را بر هم بزند و انتقام خون 

خانواده اش را بگیرد. 

ــادي و دنیاي رویاها  ــت بین دنیاي ع ــون قادر اس تالی
ــت کردن  (Wraith) ـ  همان دنیایی که فرودو با به دس
ــفر کند که کاربرد اولیه اش  ــفر می کرد ـ س حلقه به آن س

بی شباهت به «دید عقابی» در کیش قاتل نیست. 
ــد، خصلت هاي اختصاصی این بازي  ــا از اینجا به بع ام
ــان می دهد. تالیون قادر است پس از وارد کردن  خود را نش
ــمنان سست عنصر  صدمه کافی، ذهن ارُك ها و دیگر دش
ــد. در یکی از  ــا را یار خود کن ــخیر درآورده و آنه ــه تس را ب
ــا دیدیم که تالیون یک کاراگور (موجودات گراز  نمایش ه
ــدي که در فیلم دوبرج به آراگورن و همراهانش حمله  مانن
ــوار بر آن، ارك ها را از  ــخیر درآورده و س می کنند) را به تس
ــه کاراگور براي احیاي  ــغ گذراند. نکته جالب این ک دم تی

سلامت خود، از اجساد همان ارك ها استفاده کرد. 
ــلام هم فراتر از آن  ــاي تالیون در دنیاي اح توانایی ه
ــت تله پورت  ــت که در کیش قاتل دیده ایم. او قادر اس اس
ــهولت خود را از نقطه اي به نقطه دیگر منتقل  کرده و به س
کند و دشمنان را از بین ببرد. سیستم مبارزات هم پیچیده تر 
ــت. دشمنان بسادگی دست به سر  و غنی تر از آن بازي اس
نمی شوند و هرنبرد چند دشمن خاص را جلو رویتان خواهد 

گذاشت که هرکدام استراتژي خاص خود را می طلبد. 
ــت که قرار  ــه جذاب تر، نوع«خصومت» اس ــا از هم ام
ــد. فرض کنید در نبردي  ــت گل سرسبد این بازي باش اس
ــته می شوید. تا به دنیا بازگردید، مدتی طول می کشد  کش
و به محض حیات یافتن، متوجه می شوید ارکی که ضربه 

ــه و اکنون یک  ــما وارد کرده، ترفیع گرفت ــی را به ش نهای
ــت. صداپردازي و انیمیشن صورت  فرمانده یا برده دار  اس
فوق العاده نقش بسزایی در حرارت دادن به کینه شما دارد 
ــت ردّ ارك مذکور را زده، از  ــک دلتان خواهد خواس و بی ش
ــید، چون او به محض  ــش دربیایید. فقط آماده باش خجالت
ــس از حمله به ارك  ــناخت! پ ــما را خواهد ش دیدنتان، ش

تاریخ عرضه: پانزدهم مهر 93
PC, XOne, X360, PS4, PS3 :پلتفرم

Monolith Productions :سازنده
ناشر: 

Warner Bros. Interactive Entertainment

خبر داغ

مجید رحمانی

«ایلد آو لایت» جدیدترین بازي شرکت یوبی سافت، 
ــت که براي ساخت یک بازي  مهر تائیدي بر این گفته اس
ــت.  ــت نخورده نیس خوب، نیازي به ایده هاي بکر و دس
ــازهاي داخلی،  ــتر بازي س برخلاف تصور غالب نزد بیش
ــاده اي دارد. قصه از آنجا آغاز  ــتان س این بازي موفق داس
ــود که مادر ارِورا، شخصیت اصلی داستان، در سال  می ش
ــاس تنهایی  ــدت احس ــدر او که بش ــرد و پ 1893 می می
ــال بعد با بانوي دیگري ازدواج می کند. در  می کند، دو س
ــب جشن شکرگزاري سال 1895، ارِورا بعد از خوابیدن  ش
ــم باز می کند خود را در سرزمینی عجیب و  زمانی که چش

بزرگ می یابد که بعدها درمی یابد اسمش لمِوریاست. 
حالا که به صورت ناخواسته قدم به درون دنیایی جدید 
گذاشته، بازگشت به خانه به عنوان نیاز خودآگاه کاراکتر، 

ــاعت هاي ابتدایی  ــبرد قصه در س اصلی ترین عامل پیش
ــرزمین ابتدا  ــمار می رود تا این که ارِورا در آن س بازي به ش
ــپس با دیگر  ــا موجودي نورانی به نام ایگنیکولوس و س ب
ــاکنان لموریا آشنا شده و درمی یابد این سرزمین زمانی  س
ــنایی اداره می شده و صلح و صفا در آن  ــط ملکه روش توس
ــنایی ناپدید  ــت تا این که روزي ملکه روش برقرار بوده اس
شده و بانوي دیگري به نام امُبرا که در واقع ملکه تاریکی 
ــت با دزدیدن ماه و خورشید و ستاره ها از مردم لموریا،  اس
زمام امور را به دست گرفته و سر و کله موجودات تاریکی 
ــود. در نتیجه نجات لموریا با  ــرزمین پیدا می ش در این س
پس گرفتن ماه و خورشید و ستاره ها تبدیل به هدف اصلی 
ــود، زیرا در غیر این صورت شانس بازگشت به  ارِورا می ش
خانه را نیز از دست خواهد داد. نکته جالب در مورد داستان 
ــت که  ــعرگونه تمام دیالوگ ها و متونی اس بازى، قالب ش
ــگی ندارد و به جز  در بازي وجود دارد. کاراکترها صداپیش
ــی را که می بینیم  ــین متون ــه فقط در چند کات س راوي ک
برایمان می  خواند، زحمت خواندن دیگر متون و دیالوگ ها 

به عهده خودمان است!

آنگاه که خورشید می درخشد
ــت که  ــد آو لایت» یک بازي نقش آفرینی اس «چایل
ــکرولر ساخته شده است،  ــاید اس به صورت دو بعدي س
ــتاندارد این سبک  ــده تا از اس ولی این ویژگی باعث نش
ــت و گذار همچنان یکی از  فاصله بگیرد و در نتیجه گش

مکانیک هاي اصلی بازي به شمار می رود. 
سرزمین لموریا داراي شهرها و مناطق مختلف است 
ــاکنان مخصوص به خود را  که طبیعتا هر کدام از آنها س
دارد. ارِورا در طول بازي با افراد مختلفی برخورد می کند 
که با گفت و گو با آنها یا انجام ماموریتی فرعی برایشان، 
ــوند. فرقی  این افراد به پارتی یا گروه ارِورا ملحق می ش
ندارد شما چند نفر را در گروه خود داشته باشید، زیرا فقط 
به هنگام مبارزات بازي روي آنها کنترل خواهید داشت و 

فرزند  روشنایی
Child of Light :عنوان انگلیسی بازي

 Xbox360، PS3، PS4، PC، پلتفـرم: 
Xbox One، Wii U

Ubisoft :ناشر
Ubisoft Montreal :سازنده

سبک: نقش آفرینی نوبتی
امتیاز: 9/0

مـوردوردر  انتظارخنکاي سایه 

ر ب ز س پ و ر ن ی

د ا ش ه از ل ا ا ک کان

شما مى توانید اطلاعات خیلى بیشتر از آنچه در
مثـل فیلم یـا موزیک متن بازى ها را پس از نصـب
تلفن همراه خود مشـاهده کنید یا بشـنوید. براى
اینترنت پرسرعت دسترسى دارید، این دو صفحه
باز شـده Layar قرار دهید سـپس یک بار روى نم
بزنید تا عملیات اسـکن صفحه آغاز شـود. کمى ح
روزنامه متحرك و سـخنگو به واقعیت تبدیل شود
درباره اسـتفاده از فناورى واقعیت افزوده مى توانی
در صفحه 12 کلیک شماره 472 مراجعه فرمایید
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ازي

ــتان و خوانندگان گرامی  ــما دوس ــلام خدمت ش با س
ــش می آید که بازي ها  ــوال پی کلیک. براي خیلی از ما س
ــود، ایده آنها از کجا نشات می گیرد  ــاخته می ش چگونه س
ــازندگان چه چیزهایی بوده  است. بنابراین  و منابع الهام س
تصمیم گرفتیم از این شماره براي بازي هایی که به اندازه 
ــی  ــماره اي که به بررس ــد در همان ش کافی پر محتوا باش
بازي پرداخته می شود، در این ستون به معرفی منابع الهام 
ــازندگان اشاره کنیم. فکر می کنیم این قضیه بخصوص  س
ــتاق دانستن اطلاعات دقیق در مورد  براي افرادي که مش
یک بازي باشند، می تواند جالب باشد. این هفته با «چایلد 
ــی مختصر آن  ــروع می کنیم. حالا که بررس آو لایت» ش
ــتا ن هایی مثل  ــت بدانید که داس را مطالعه کرده اید بد نیس
«آلیس در سرزمین عجایب»، «افسانه نارنیا»، «پیترپن»، 
ــاي Edgar Eager و  ــري کتاب هاي  OZ، رمان ه س
مجموعه اي فانتري به نام His Dark Materials به 
ــکل گیري داستان بازي  عنوان منابع اصلی تاثیرگذار در ش
معرفی شده  است که به دلیل ریشه هاي واحد اسطوره اي در 
داستان ها و افسانه هاي ملل مختلف، می توانیم به سادگی 
فضا، وقایع و تمام دشمنانی را که در بازي وجود دارد درك 
ــم. لمِوریا، جهانی که اتفاقات بازي «فرزند نور» در آن  کنی

رخ می دهد دنیایی کاملا زاییده تخیل نیست. 

ــام  ن ــه  ب ــی  جانورشناس ــتم  بیس ــرن  ق ــل  اوای  در 
ــه اي را مطرح کرد با این وصف  Philip Sclater نظری
ــیار  ــرزمینی بس ــترالیا، زمانی س که در جایی بین هند و اس
ــه اینک به  ــته ک ــاید در حد یک قاره وجود داش ــزرگ ش ب
ــرزمین لمِوریا است! بله ما  ــم آن س ــت؛ اس زیر آب رفته اس
ــلاف آن تا امروز  ــاد آتلانتیس می اندازد اما بر خ را دقیقا ی
ــت،  ــده اس ــند و مدرکی دال بر این ادعا یافت نش ــچ س هی
ــهرت  ــت به ش بنابراین لموریاي Sclater هیچ گاه نتوانس
ــی سپرده شد  ــت پیدا کند و تقریبا به فراموش آتلانتیس دس
ــن نظریه را از  ــنده بازي ای تا این که جفري یوهایلم، نویس
ــد و متفاوت از  ــید و با ظاهري جدی ــاك بیرون کش زیر خ
ــتان مفصلی هم پشت انتخاب سبک  آن استفاده کرد. داس
ــبک  ــازنده ها براي انتخاب س ــت. س هنري بازي نهفته اس
ــازي یعنی قرن  ــراغ عصر طلایی تصویرس هنري بازي س
ــانی   18میلادي رفتند و اولین الهام هاي خود را از آثار نقاش
و   John Bauer، Arthur Rackham ــون  چ
ــی  ــپس کار هنرمندان ــد. س Edmund Dulac گرفتن
ــون Yoshitaka Amano که قطعا براي طرفداران  چ
مجموعه فاینال فانتزي چهره اي شناخته شده است، سبک 
ــت. اگر از آن دسته  نهایی گرافیکی بازي را تعیین کرده اس
ــتید که سال ها با دیدن انیمه هاي ژاپنی زندگی  افرادي هس
کرده اید، قطعا نام استدیوي گیبلی را می شناسید. جالب است 
بدانید که کارهاي این استودیو نیز تاثیر شگرفی روي «چایلد 
آو لایت» داشته است و تیم هنري بازي تاثیرات فراوانی از 
ــت. ما معتقدیم ساخت بازي یک هنر است و  آنها گرفته اس
ــتون آن  است تا نشان دهیم چگونه  هدف از نگارش این س
ــاي دیگر در این کار می تواند به ما کمک کند و منبع  هنره
ــتون مورد پسند شما واقع  ــد. امیدواریم که این س الهام باش
ــود براي ما که این کار را در خصوص  ــود تا انگیزه اي ش ش
بازي هاي دیگر و حتی شاید شاهکارهایی چون بایوشاك که 

مدت ها از عرضه شان گذشته است نیز انجام دهیم.

ــش را از بین ببرید. ممکن  ــورد نظر، باید ابتدا همراهان م
ــمن تان تنگ بیاید و پا به  ــت در خلال نبرد قافیه بر دش اس
ــب او و وارد کردن صدمه کافی، چند  ــرار بگذارد. با تعقی ف
ــانده  ــت. می توانید او را ترس انتخاب پیش رو خواهید داش
ــراي دیگر ارك ها  ــما ب ــتیدش تا از رعب آوري ش و بفرس
بگوید و تضعیفشان کند، یا جاسوسی شما را کند، یا حتی 

ــاند! هر کدام از  ــتیدش تا فرمانده خود را به قتل برس بفرس
این انتخاب ها، به خلق یک ماموریت تازه در دنیاي موردور 

منجر خواهد شد. 
با نفوذ به ذهن ارك، تالیون می تواند رابطه او را با دیگر 
ــنجد و قابلیت ها و توانایی هاي آنها را  رهبران ارك ها بس
ــده، تالیون  ــر ش ــود. در فیلمی که از بازي منتش متوجه ش
ــک، از رابطه او با  ــوم به رَت پ ــا نفوذ به ذهن ارکی موس ب
فرمانده اش خبردار شد. فرمانده رت پک ارکی بود اورتاك 
ــون، نصف صورتش از ریخت  ــه قبلا در نبرد با تالی ــام ک ن
ــاده بود. رویارویی با اورتاك از عهده تالیون خارج بود.  افت
ــتور قتل او را داد. در این حالت، او  بنابراین به رت پک دس

ــت رت پک را دنبال و خودش کلک اورتاك را  می توانس
ــید، چون رت پک هر  بکند. پس از آن فقط باید صبور باش

لحظه ممکن است عملیات را آغاز کند. 
ــاهد بارانی سنگین بودیم (که واقعا  در آغاز ماموریت، ش
ــب، خبر از فرصت می داد؛  ــود) که در کنار تاریکی ش ــا ب زیب
فرصت هایی از جمله پرت کردن حواس ارك ها و کاراگورها 
ــا طعمه یا اتخاذ رویکردى کاملا مخفیانه یا بی محابا زدن  ب
به دل دشمن. تالیون با رسیدن به محل اختفاي اورتاك، باز 
از حالت رویایى استفاده کرد. رت پک پشت ارتاك ایستاده 
ــده بود که نشان از مریدي او  ــخص ش بود و با رنگ آبی مش
براي تالیون می داد. تعدادي از دشمنان هم با دستان سفید 
ــده بودند؛ یعنی مریدان رت پک، و در نتیجه  ــخص ش مش

مریدان تالیون بودند. 
ــقف نگهبانی می داد  ــون تیراندازي را که روي س تالی
ــپس به رت پک و  ــخیر کرد. س براي حمایت هوایی تس
ــاهد بودیم که رت پک با  ــتور حمله داد و ش مریدانش دس
فرو کردن خنجر خود در پهلوي اورتاك، او را خائن نامید! 
ــا ضربه اي که به وي  ــک را از پا درآورد، ام ــاك رت پ اورت
ــود او را در کانون ضعف قرار داد. تالیون حمله  ــده ب وارد آم
ــاك او را به یاد آورد  ــرد و در اولین حرکت، اورت ــاز ک را آغ
ــود و تالیون را تهدید به  ــوزانده ب که چطور صورتش را س
آتش زدن کرد. نبرد نفسگیري رخ داد که نشان از گستره 
ــت. نبرد آن جریان و  ــن هاي رزم داش قابل توجه انیمیش
ــش دلپذیر ظاهري کیش قاتل را ندارد (که با توجه  جوش
ــازي و پررنگ تر  ــودن اکثر نبردهاي آن ب ــتوري ب به دس
بودن اکشن محوري در این عنوان، کاملا طبیعی است)، 
ــی تر است. در نهایت تالیون سر از تن  اما از آنها هم حماس
اورتاك جدا کرد و به همراهانش تشر زد که خبر ظهور او 

را به اربابشان سائورون بدهند. 
آن طور که از پیش نمایش ها برمی آید، این اثرِ اقتباسی 
از جهان ناب و غنی استاد تالکین، بهترین عنوان بین تمام 
اقتباس هاي صورت گرفته تا به امروز است. شکی نیست 
ــه اي، بی صبرانه منتظر عرضه  که هر بازیکن اهل حماس

این عنوان بزرگ خواهد بود. 

ایده

ــرزمین  بقیه موارد که آزادانه یا به دنبال اهداف تان در س
لموریا می گردید، فقط ارِورا و ایگنیکولوس را در صفحه 
می بینیم. سازنده ها می خواسته اند آن حسی که از گشت 
و گذار آزادانه در محیط در بازیکن ایجاد می شود، به دلیل 
ــود،  دو بعدي بودن دنیاي «چایلد آو لایت» محدود نش
ــی مرحله خود بهره  ــر ارتفاع در طراح ــه از عنص در نتیج
ــته اند و اندکی که در بازي پیشروي کنید، بال هایی  جس
ــا با آنها بتواند به هر جاي  ــود ت نورانی به ارِورا داده می ش

ــه که می خواهد، پرواز کند. در هر منطقه از لموریا  صفح
ــتانی وجود دارد  دو نوع صندوق و احتمالا کالکتبلی داس
ــته اول صندوق ها  ــراغ آنها بروید. دس که می توانید به س
آنهایی است که با تعامل ارِورا گشوده می شود و همیشه 
ــاي مختلف می دهد که در  ــه عنوان پاداش، معجون ه ب

مبارزات می توانید از آنها استفاده کنید. 

نبرد نور و تاریکی
ــت یعنی یاران شما در سمت چپ و  مبارزات نوبتی اس
دشمنان که بین یک تا سه نفر ممکن است باشند در سمت 
ــت صحنه قرار دارند. در پایین صحنه نواري قرار دارد  راس
که تقریبا یک چهارم انتهایی آن قرمز رنگ است. آیکون 
ــن نوار حرکت می کند تا به  ــمنان روي ای کاراکترها و دش
مرز محدوده قرمز رنگ برسد که معرف نوبت نبرد است. 
چگونگی برخورد شما با دشمنان در محیط لمِوریا در تعیین 
این نوبت بسیار تاثیرگذار است. زمانی که آزادانه در محیط 
ــغول هستید، دشمن هایی در محیط  ــت و گذار مش به گش
می بینید که هرگونه برخورد با آنها شما را وارد حالت مبارزه 
ــدا و مختص به خود انجام  ــه در یک صحنه ج ــد ک می کن
می شود. اگر از پشت با دشمن برخورد کنید، آنها را غافلگیر 
ــمن از  ــرده و نوبت اول حمله را انجام می دهید، اگر دش ک
ــما برخورد کند یا مثلا مورد اصابت تیرهایی  ــت به ش پش
قرار بگیرید که دشمنان کمان دار پرتاب می کنند، غافلگیر 
شده و نبرد با نوبت دشمن آغاز می  شود. در صورتی هم که 
ــد، نبرد بدون نوبت خاصی  ــمن برخورد کنی رودررو با دش
ــتفاده از یک راهکار می توانید  ــروع می شود، ولی با اس ش
ــت را از آن خود کنید. فکر می کنید ایگنیکولوس آنجا  نوب
ــمنان و  ــت؟ با بردن ایگنیکولوس روي دش ــه کاره اس چ

ــاطع کردن نور، می توانید سرعت حرکت آنها روي نوار  س
ــان را به تاخیر بیندازید که یکی  ــش داده و نوبت ش را کاه
ــتم مبارزات «چایلد آو  ــیار مثبت سیس از ویژگی هاي بس

لایت» محسوب می شود. 

نور امید
ــادگی، آن قدر  ــبک آبرنگی گرافیک بازي در عین س س
زیبا، دقیق و پر جزئیات طراحی شده که کمتر نمونه اي براي 
آن در صنعت بازي ها دیده شده است. هر کدام از حرکت هاي 
نبرد مثل حملات، دفاع، آسیب زدن و خوردن و جاخالی دادن 
ــدا و منحصر به فرد انیمیت  ــراي هر کاراکتر به صورت ج ب
ــت. همین قضیه در مورد تمام دشمنان و باس ها  ــده اس ش
ــراي خلق هنري تقریبا  ــت. ب و مینی باس ها نیز صادق اس
ــازي با آنها می جنگید، از قصه هاي  ــمنانی که در ب تمام دش
هند و مناطق استرالیا الهام گرفته شده است. گرچه تعدادي 
ــت هاي تیم  ــمنان نیز کاملا حاصل خلاقیت آرتیس از دش
ــت که با پیانو نواخته  ــیقی بازي اس بوده اند. مورد دیگر موس
می شود و کاملا شما را در محیط آبرنگی و نقاشی  گونه بازي 
ــیقی  غوطه ور می کند. از طرفی باس ها و مینی باس ها موس
مختص به خود را دارد که با ارکستر اجرا شده و بیانگر نبردي 
ــت. طراحی کاراکترها نیز بسیار عالی صورت  ــی اس حماس
گرفته، از فرم هاي خوبی استفاده شده و سیلوئت کاراکترها 
ــید. «چایلد  ــت که می توانید آنها را بشناس آن قدر خوب اس
ــه به خانواده ها  ــت ک ــت» یکی از آن تجربه هایی اس آو لای
فرصت می دهد در کنار یکدیگر از یک بازي لذت ببرند. شاید 
بعضی از ویژگی هاي آن براي دوستداران سبک مختصر به 
ــد ولی این عنوان از آن بازي هایی است که خاطره  نظر برس

شیرینی از خود در ذهن شما به یادگار خواهد گذاشت. 

ی ی ر ی و ج ی ن ی و وی ب
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ر این صفحه چاپ شده 
ب برنامک Layar روى 
ى این کار هنگامى که به 
ه را بطور کامل در کادر 
نمایشـگر گوشى ضربه 
حوصله کنید تا افسـانه 
د. براى اطلاعات بیشتر 
نید به مطلب چاپ شده 
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گزارش

صالح سپهري فر

ــاده و البته سیاه و سفید بود.  ــتین بازي هاي رایانه اي دو بعدي، س نخس
ــذارد که روند  ــروز تردیدي باقی نمی گ ــدي و پیچیده ام ــه بع بازي هاي س
ــرفت بازي هاي رایانه اي همچنان ادامه می یابد و در آینده شاهد پدیدار  پیش

شدن فناوري هاي جذاب تري در این حوزه خواهیم بود.
ــده چه تفاوتی با  ــال آین ــتی بازي هاي رایانه اي در پنج یا ده س اما براس
ــخ دادن به این پرسش در  ــت؟ با این که پاس بازي هاي امروزي خواهد داش
ــی روندهاي تازه اي که در  ــت، اما کارشناسان با بررس ــوار اس نگاه اول دش
صنعت بازي هاي رایانه اي ایجاد شده، پیش بینی هایی در ارتباط با آینده این 

صنعت ارائه کرده اند.  

1 حضور پررنگ تر واقعیت مجازي
ــاید مهم ترین تفاوت میان بازي هاي امروزي و آنچه در آینده عرضه  ش
می شود، تفاوت در کیفیت گرافیکی آنها باشد. در حقیقت فاصله میان دنیاي 
ــده و حتی  ــدت کمرنگ ش ــی و دنیاي مجازي در بازي هاي آینده بش واقع

تشخیص این دو براي کاربر بمراتب دشوارتر خواهد شد. 
در این میان، صفحات نمایش واقعیت مجازي را که روي سر کاربر قرار 
ــاخص  ــود، باید اصلی ترین ش می گیرد و در اصطلاح HMD خوانده می ش

ــت مجازي در بازي هاي رایانه اي آینده  تحول در ارائه واقعی
دانست. 

ــوس ریفت  ــتگاه ها را باید اوکول ــن دس ــن ای معروف تری
ــدت مورد  ــتگاه که بش ــت. این دس (Oculus rift) دانس
ــفاف و باورپذیر  ــه، می تواند تصویري ش ــتقبال قرار گرفت اس
ــر مى گذارد،  ــراي کاربري که آن را روى س ــت را ب از واقعی
ــتگاه که احتمالا یک تا دو سال آینده به  ایجاد کند. این دس
بازار عرضه می شود، قیمتی حدود یک میلیون تومان خواهد 

داشت.
ــتگاه واقعیت  ــی پیش از دس ــونی مدت ــرکت ژاپنی س ش
ــه مورفیس  ــتگاه ک ــرد. این دس ــود رونمایی ک ــازي خ مج
ــام دارد، زاویه دید 90 درجه و با کیفیت  (Morpheus) ن
ــلی را در اختیار کاربر قرار می دهد. این دستگاه  1080 پیکس
می تواند در بازي هاي کنسول این شرکت یعنی پلی استیشن 
ــونی بر این باورند که این فناوري  ــتفاده شود. مدیران س اس

آینده بازي هاي رایانه اي را متحول می سازد.

2 نمایشگر دوم براي کاربر
ــدید بازار براي خرید تلفن همراه هوشمند و  ــتیاق ش اش
ــرکت هاي اصلی سازنده  ــده رقابت میان ش ــبب ش تبلت، س
ــافت و نینتندو) داغ تر شود  ــول بازي (سونی، مایکروس کنس
ــگر دوم براي کاربران  ــه فکر ارائه نمایش ــرکت ها ب و این ش

خود بیفتند. 
ــرکت نینتندو در کنسول دستی خود با نام  براي نمونه ش

ــت. این صفحه  ــش دومی را جاي داده اس ــد Wii U صفحه نمای ــم پ گی
ــت. براي نمونه در  ــش دوم کاربردهاي مختلفی براي کاربر خواهد داش نمای
بازي هایی که کاربر به اهدافی شلیک می کند، این صفحه دوم براي نمایش 

نقشه مسیر به کار خواهد رفت. 
ــمند ایکس باکس»  ــوان «عینک هوش ــی با عن ــافت محصول مایکروس
(Xbox SmartGlass) طراحی کرده است. البته اشتباه نکنید، خبري از 
عینکی مشابه عینک گوگلی نیست. این محصول صرفا یک برنامه رایانه اي 
ــی همراه، لپ تاپ یا رایانه نصب کرد و  ــت که می توان آن را روي گوش اس
ــواردي از این قبیل را که در  ــی مانند آمارهاي مربوط به بازي و م اطلاعات

صفحه متصل به کنسول نمایش داده نمی شود، مشاهده کرد.  

3  بازي هاي با متن باز  
ــی هاي  ــده روي گوش ــیاري از بازي هاي نصب ش ــالا دیده اید بس احتم
ــتند. بسیاري از این بازي ها که  ــمند، رایگان یا بسیار ارزان هس همراه هوش
ــیار کوچک یا حتی تنها یک برنامه نویس طراحی کرده، از  ــرکت هاي بس ش
نوع متن باز است. از آنجا که بسیاري از برنامه نویسان از توانایی مالی براي 
ــی بازي همچون SDK برخوردار نیستند، به  ــته هاي برنامه نویس خرید بس

استفاده از راهکارهاي متن باز براي این منظور روي می آورند. 
همان طور که به لطف وجود شبکه هاي اجتماعی به اشتراك گذاري ویدئو 

ــی می تواند وارد دنیاي فیلمسازي شود، در آینده نیز  (نظیر یوتیوب) هر کس
ــان و  ــوي برنامه نویس ــاهد حضور قابل ملاحظه بازي هاي متن باز از س ش

شرکت هاي گمنام خواهیم بود. 

4  واقعیت افزوده
چند سالی است «واقعیت افزوده» (AR) بشدت مورد توجه برنامه نویسان 
ــمند قرار گرفته، به طوري که چند برنامه مختلف واقعیت  گوشی هاي هوش
ــی هاي هوشمند طراحی شده است. براي نمونه هر کاربر  افزوده براي گوش
ــگري یا رستوران  ــی خود را در برابر یک مکان گردش می تواند دوربین گوش
بگیرد و اطلاعاتی در مورد آن مکان را روي تصویري روي نمایشگر گوشی 

خود مشاهده کند.
ــزوده به بازي هاي رایانه اي  ــون گام هایی براي گنجاندن واقعیت اف تاکن
ــده، اما این گام ها بسیار محدود است و باید انتظار پیشرفت هاي  برداشته ش
ــا یکی از  ــراي نمونه ب ــت. ب ــن خصوص داش ــه اي را در ای ــل ملاحظ قاب
ــی هوشمند نصب  ــده در این خصوص که روي گوش برنامک هاي عرضه ش
می شود، می توانیم به اشیاي مختلفی که در اتاقمان مشاهده می کنیم شلیک 

کنیم و شاهد سرنگون شدن آن در صفحه نمایشگر گوشی باشیم.
ــاخته  ــا برنامه هاي مختلفی که براي عینک گوگلی س ــاید ب همچنین ش
ــود، حتی نیازي به بلند کردن گوشی یا کنسول نباشد و با اشیایی که  می ش

در دنیاي واقعی می بینیم هم بتوان بازي کرد.

5 بازي بر فراز ابرها
با پیشرفت هایی که چند سال اخیر در زمینه رایانش ابري 
ــن فناوري می تواند  ــورت گرفته، تردیدي نمی ماند که ای ص
آینده بازي هاي رایانه اي را دگرگون سازد. امروزه ارتباط با 
سرورهاي ابري بمراتب ارزان تر، سریع تر و مورد اطمینان 

تر از گذشته شده است. 
ــیمز (Sims) یکی از  ــازنده بازي معروف س ــرکت س ش
نخستین شرکت هایی بود که از این فناوري استقبال فراوانی 
ــرکت، فناوري ابري بخش  ــان این ش کرد. از نظر کارشناس

مهمی از آینده صنعت بازي هاي رایانه اي خواهد بود. 
اما فناوري رایانش ابري چه مزایایی دارد؟ یکی از اصلی 
ــهولت دسترسی به  ترین مزیت هاي این فناوري را باید در س
ــت. در حال حاضر براي دسترسی به  بازي هاي مختلف دانس
ــب این بازي ها روي  ــا کیفیت بالا، نیازمند نص بازي هایی ب
ــتیم که البته حجم زیادي از دستگاه  ــخصی هس سیستم ش
می گیرد. علاوه بر این نصب به روزرسانی هاي آن نیز موجب 

دشواري هاي بیشتري براي کاربران می شود.
با فناوري ابري، فقط کافی است به اینترنت متصل شویم 
ــتفاده کنیم. در این  ــازي مورد نظر اس ــخه ب تا از آخرین نس
ــده او  ــورت اطلاعات هر کاربر و نیز امتیازات دریافت ش ص

محفوظ می ماند.

5 پیش بینی درباره آینده بازي هاي رایانه اي

 

سامسونگ رقیب اوکولوس ریفت را می سازد
اوکولوس ریفت را باید نخستین دستگاه 
ــر  ــرار گیرنده روي س ــازي ق ــت مج واقعی
ــت، اما بتازگی اعلام شده سامسونگ  دانس

ــابه را امسال وارد  ــتگاهی مش قصد دارد دس
بازار کند.

ــاي  ــن فناوري ه ــتگاه از آخری ــن دس ای
ــونگ بهره خواهد برد.  ــی سامس پردازش
ــتگاه برابر  ــران با قرار دادن این دس کارب
بازي هاي  ــد  می توانن ــود  خ ــمان  چش
ــه بعدي اندرویدي را بازي  مختلف س

کنند.
ظاهرا این شرکت کره اي قصد دارد 

ــا کمترین قیمت ممکن  ــن فناوري را ب ای
ــازار جدید را به  ــا به این ترتیب ب عرضه کند ت

تسخیر خود در آورد.
ــی از این  ــوز جزئیات چندان ــا این که هن ب
ــرکت چند  ــده، اما این ش ــه نش ــتگاه ارائ دس
نمونه اولیه از این دستگاه را به برنامه نویسان 

ــی معایب و مزایاي  مختلف داده تا ضمن بررس
آن، برنامه هاي ویژه این دستگاه را طراحی کنند. 
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اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47111 را به شماره 300011226 پیامک کنید

بررسى و مقایسه

1  جستجوي گوگل
ــریع تر بودن به معناي بهتر بودن نیست،  همیشه س
ــتجو در موتور  ــج جس ــت به نتای ــی که نوب ــا هنگام ام
ــد، همه چیز به محتوایی که  ــتجوي گوگل می رس جس
ــتگی دارد. در این مورد  ــد، بس ــال آن می گردی ــه دنب ب
ــخص را که پاسخ یک پرسش  خاص ما یک کلمه مش
ــتجو کردیم که نشان داد گوگل گلس  ــاده است جس س
انتخاب بهتري است. هدست پاسخ را با صدایی موزون 
ــتید به چشم  ــما می خواند؛ بنابراین مجبور نیس براي ش
ــه نمایش  ــه را روي صفح ــت دهید و نتیج ــود زحم خ
ــراي کارهاي پیچیده تر مثلا  کوچک عینک بخوانید. ب
ــمند را به  ــتور غذا، ما تلفن هوش گوگل کردن یک دس
ــات در گوگل  ــتجوي کلم ــما توصیه می کنیم. جس ش
ــردن در ویجت روي صفحه  ــرچ گوگل)، با تایپ ک (س
ــان برد. این زمان  ــی اس 4، مدت 9 / 13 ثانیه زم گلکس
 (voice search) ــتجوي صوتی ــتفاده از جس با اس
 براي گوگل گلس 38 / 12 ثانیه بود که کمی سریع تر از 

گوشی اس 4 است. 

2  سرعت عکاسی
ــا برنامک دوربین  ــا 9 / 6 ثانیه زمان برد تا ب براي م
ــر ثبت کنیم.  ــی اس 4 یک تصوی ــه گلکس روي صفح
ــامل از جیب خارج کردن و باز کردن قفل  این زمان ش
صفحه اس4 نیز می شد. در طرف مقابل عکس گرفتن 
ــتفاده از دکمه بالاي عینک گوگل فقط 8 / 1 ثانیه  با اس
ــی اس 4 و عینک  ــی با گلکس زمان برد. اختلاف عکاس
ــهود است. پرچمدار سابق موبایل هاي  گوگل کاملا مش
ــلی  ــتی 13 مگاپیکس ــونگ به یک دوربین پش سامس
ــس یک دوربین 5  ــت، اما دوربین گوگل گل مجهز اس

مگاپیکسلی است.

3  زاویه دید و کیفیت عکس

ــونگ  ــیدنی سامس ــا این حال صفحه نمایش پوش  ب
ــري اس4 را ارائه می کند  ــتر از کیفیت تصوی مزایایی بیش
ــریع تر به دوربین و زاویه دید (پرسپکتیو)  که دسترسی س
طبیعی اول شخص از جمله آنهاست. اما زاویه دید دوربین 
نمی تواند همیشه به عنوان مزیتی براي آن شناخته شود. 
نکته اي که باید در مورد عکاسی با عینک به خاطر داشته 
ــت که موضوعاتی که گلس از آنها عکس  باشید، این اس
می گیرد همیشه در فاصله زیادي از دوربین به نظر می آیند. 
همچنین از آنجا که زومی که شما با عینک انجام می دهید، 
به اندازه گوشی مناسب نیست، کنترل عکسبرداري با آن 
بسیار مشکل تر از موبایل است. موضوع عکس در فاصله 
دوري از دوربین گلس نمایان شده و تصویر ثبت شده با آن 

نیز بسیار تیره تر از اس4 است.

4  جهت یابی
ــیرهاي  ــان دادن جهت  مس گوگل در مورد قابلیت نش
ــمانتان جار و جنجال زیادي  ــما درست پیش روي چش ش
ــوگل نه تنها تجربه  ــت. البته عینک گ ــه راه انداخته اس ب
ــم می کند، بلکه  ــی را فراه ــري از جهت یاب لذت بخش ت
مسیریابی و جهت نمایی آن مادامی که ارتباط بلوتوث شما 
با تلفن همراه هوشمندتان برقرار باشد، از سرعت بیشتري 

ــت. جهت نمایی گوگل گلس تقریبا پنج ثانیه  برخوردار اس
ــی اس 4 سریع تر است. به طور کلی ما استفاده از  از گلکس
ــوگل را به این دلیل توصیه می کنیم که صفحه  عینک گ
ــم قرار دارد و به آسانی  ــت روبه روي چش نمایش آن درس
ــیرمان را مشخص  می توانیم در حالی که راه می رویم مس
کنیم. این کار بمراتب راحت تر از آن است که مرتب گوشی 

را از جیبمان درآورده و درستی مسیرمان را کنترل کنیم. 

5  انجام مکالمات
ــم عینک  ــتفاده از صفحه نمایش پیش روي چش اس
ــمند چندان  ــرل صوتی تلفن هوش ــوگل از قابلیت کنت گ
سریع تر نیست. باز کردن فهرست مخاطبان، جستجو براي 
مخاطب و تلفن زدن روي تلفن هوشمند 6 / 18 ثانیه زمان 
ــتفاده از دستورات  می برد، در حالی که انجام این کار با اس
صوتی همین گوشی به 5 / 10 ثانیه زمان نیاز دارد و انجام 
ــه زمان صرف می کند.  ــن مکالمه با گلس 2 / 10 ثانی همی
ــنیدن صداي  ــر و صدا ش ــن در محیط هاي پر س همچنی
ــیار مشکل تر از عینک گوگل  مخاطب با  تلفن همراه بس
ــنیدن صداي  ــت تکی عینک در ش ــت. گوشی هدس اس
مخاطب هنگام شلوغی کمک خوبی است، اما با این حال 

ما استفاده از اسمارت فون را ترجیح می دهیم.

6  دفترچه تلفن
ــی پاي مکالمه به میان می آید، کارآمدي گوگل  وقت
ــما به جاي مراجعه به مخاطبان  گلس محدود است. ش
ــت  ــی فقط به فهرس ــک گوش ــده در برنام ــره ش ذخی
ــاب کاربري گوگل افزوده اید،  مخاطبان خود که در حس
ــت دفترچه تلفن  ــی که صحب ــتید. هنگام محدود هس
ــمند محدود  ــود، قابلیت هاي عینک هوش مطرح می ش
ــت. براي افزودن مخاطبان تلفن (contacts) به  اس

ــی  جاي ثبت کردن در برنامک (App) مخاطبان گوش
 Google) ــوگل ــاب کاربري گ ــا را به حس ــد آنه بای

account) اضافه کنید. 

7  ارسال پیامک
اگر ارسال پیام متنی براي شما ضرورت داشته باشد، 
ــریع تر انجام می دهد. به  ــمند این کار را س عینک هوش
ــه مخاطبان ذخیره  ــید فقط می توانید ب ــته باش یاد داش
ــاب کاربري گوگل خود تلفن زده یا پیام  ــده در حس ش
ــمند به  ــال پیامک از عینک هوش ــتید. ارس متنی بفرس
ــد، انجام همین کار با  ــون 6 / 16 ثانیه طول می کش آیف
گلکسی اس 4 از طریق دستور صوتی سریع تر است. اما 
با احتساب 44 / 3 ثانیه زمان بیشتر براي از جیب بیرون 
آوردن و باز کردن قفل صفحه، در مجموع 33 / 19 ثانیه 
ــان لازم داریم. البته تایپ کردن عادي روي صفحه  زم

موبایل 4 / 28 ثانیه زمان می برد.

8  به اشتراك گذاشتن عکس ها
ــت مانند گرفتن  ــتراك گذاشتن عکس ها درس به اش
ــوژه  مورد  ــاده یا پیچیده بودن س ــتجو، به س نتایج جس
ــتراك گذاشتن عکس در  ــما بستگی دارد. به اش نظر ش
گوگل پلاس براي ما با گلکسی اس 4 مدت 03 / 10 ثانیه 
ــید. همین کار با گلس 74 / 11 ثانیه زمان برد.  طول کش
ــکرول کردن با عینک هوشمند  جستجوي عکس با اس
ــریع تر عمل  ــت. عینک گوگل زمانی س کمی زمانبر اس
می کند که عکس را بلافاصله پس از گرفتن به اشتراك 
ــه این روش در  ــتن عکس ب ــتراك گذاش بگذارید. به اش
گوگل پلاس براي عینک فقط 4 / 2 ثانیه زمان برد. شما 
هرگز چنین قابلیت و شخصی سازي را نمی توانید با تلفن 
ــید. اما اگر اشتراك گذاري مربوط به  هوشمند داشته باش
آلبوم عکس هایتان باشد، با همان گوشی تان کنار بیایید. 

9  دانستن وضع آب و هوا
ــت.  ــریع تر اس انجام این کار با گوگل گلس کمی س
ــده را در 6 / 3  ثانیه  ــه روز  آین ــما اخبار آب و هواي س ش
ــی اس 4 مدت 95 / 4 ثانیه  می گیرید. همین کار با گلکس
زمان می برد. به طور کلی ما دریافت اخبار مربوط به وضع 

آب و هوا با عینک گوگل را به گوشی ترجیح می دهیم.

10  صرفه جویی در وقت و مزایاي کلی

ــت مقدار زیادي در  به طور قطع عینک گوگل قادر اس
ــت با  وقت ما صرفه جویی  کند، اما در دیگر موارد بهتر اس
همان گوشی تان بسازید. به طور کلی ما ترجیح می دهیم 
عینک گوگل را براي کارهایی مانند ارسال فوري پیامک، 
ــتجوي گوگل و جهت یابی  ــرل وضع آب و هوا، جس کنت
ــتفاده از  ــی کارها با اس ــه کار ببریم. اما بعض ــیرها ب مس
اسمارت فون ها سریع تر انجام می شود که می توان به انجام 
مکالمات تلفنی و به اشتراك گذاري عکس در شبکه هاي 
ــاره کرد. عکاسی با عینک هوشمند سریع تر  اجتماعی اش
است، اما اگر می خواهید بهترین پرسپکتیو اول شخص را 
در موضوع عکاسی داشته باشید، چاره اي جز این ندارید که 

با عکس هاي کم رزولوشن عینک گوگل بسازید.

منبع: 
http: /  / www.tomsguide.com / us / google- 
glassnews-17711.html
http: /  / blog.laptopmag.com / google-
glass-vs-smartphone

مترجم: جواد ودودزاده

 (Google glass) ــوگل  گ ــک  عین
ــب می آید و فردي  ــر اول کمی عجیب و غری ــه در نظ اگرچ
ــم می گذارد مانند شخصیت هاي فیلم هاي فضایی به نظر می رسد،  که آن را بر چش
ــیدنی  ــمند پوش ــتم، مانند یک تلفن همراه هوش اما این گجت چیزي جز یک سیس
ــمارت فون ها از قابلیت درون  ــت. گوگل گلس درست مانند اس (wearable) نیس
ــاخت انجام مکالمات تلفنی، گرفتن عکس، دریافت اطلاعات وضع آب و هوا و  س
ــت.  این عینک طوري طراحی شده که با قرار دادن صفحه  جهت یابی برخوردار اس

نمایش روي چشمان شما می تواند زندگی روزمره را برایتان آسان تر کند. این به آن 
ــت که شما دیگر مجبور نیستید براي اطلاع از جهت و مسیر صحیح حرکت  معناس
ــی را از جیب و کیفتان بیرون بیاورید. اما آیا گلس در انجام  یا ضبط تصاویر، گوش
ــمند سریع تر است؟ در اینجا سرعت انجام  وظایف روزمره واقعا از تلفن همراه هوش
ــی اس4 مقایسه کرده ایم تا ببینیم گوگل گلس  کار عینک گوگل را با موبایل گلکس
ــبه شده شامل  واقعا چقدر می تواند در زمان صرفه جویی کند. (توضیح: زمان محاس
ــونگ از جیب و باز کردن قفل صفحه  ــی اس 4 سامس بیرون آوردن موبایل گلکس
ــن 44 / 3 ثانیه به زمان انجام هر کار اضافه کردیم تا  ــدون کلمه عبور بود. همچنی ب

زمان نهایی استفاده از گلکسی اس 4 مشخص شود.)

مقایسه 10 قابلیت گوگل گلس با گلکسی اس 4 سامسونگ

کدام سریع تر است؟
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اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47112 را به شماره 300011226 پیامک کنید

کارگاه

محمد بیک

ــما هم به این فکرکرده باشید که چگونه  ــاید ش ش
ــی را روي تلفن همراه  ــد برنامه هاي تلویزیون می توانی
ــما در یک  ــش ش ــخ پرس ــاهده کنید. پاس ــود مش خ
ــود؛ زیرا براي دیدن برنامه هاي  بخش خلاصه نمی ش
تلویزیونی روي گوشی هاي تلفن همراه راه هاي زیادي 
ــی پنج مورد از  ــود دارد. در این مطلب ما به بررس وج

این روش ها خواهیم پرداخت. 

1  استفاده از گوشی هاي تیونر دار 
ــاي تلویزیون  ــما می توانید براي دیدن برنامه ه ش
ــتفاده کنید. این روش البته  از گوشی هاي تیونر دار اس
ــاده ترین راه است، اما متاسفانه بهترین نیست. زیرا  س
ــی هایی که همراه تیونر عرضه می شوند  ــتر گوش بیش
ــبی ندارند و جزو گوشی هاي درجه چندم  کیفیت مناس
بازار به حساب می آیند و خرید آنها از لحاظ اقتصادي 
ــی ها  ــد از مدتی این گوش ــت؛ زیرا بع ــه صرفه نیس ب
ــکل شده و معمولا نیز قابل تعمیر  دچار خرابی یا مش

نخواهند بود. 

2  استفاده از گوشی هاي داراي گیرنده 
دیجیتال

ــت گوشی اي انتخاب کنید که  راه حل دوم این اس
ــی بتواند از امواج  ــد، یعن ــده دیجیتال باش داراي گیرن
دیجیتال که توسط صدا و سیما ایجاد می شود استفاده 
ــده تلویزیون دیجیتال،  ــتگاه هاي گیرن کند. مانند دس
ــن کنید و در مکانی  ــت گوشی خود را روش کافی اس

ــاپورت می کند، منتظر پوشش  که امواج دیجیتال را س
ــتید تا این لحظه  ــیگنال بمانید. اگر شما می خواس س
اخبار یا برنامه هاي سرگرمی تلویزیون را در سفرهایی 
ــه حقیقت  ــالا این مهم ب ــد ببینید، ح ــد بروی ــه بای ک
ــما می توانید از دیدن سرگرمی هاي  پیوسته است و ش
محبوبتان در صفحه نمایش موبایلتان لذت ببرید، آن 

هم با کیفیت دیجیتال. 
ــبت به روش اول در کیفیت  برتري این روش نس
ــت. در اینجا چند مدل تلفن همراه را که  بالاي آن اس

گیرنده دیجیتال دارند، معرفی می کنیم: 
Nokia-7710 Nokia-7700
Nokia N77 Nokia N92
Nokia N-96 LG - U900
LG - U960 LG - KU950
Motorola - A680i SGH-P910
SGH-P920 SGH-P930
SGH-P940 SGH-F510
GSmart t600 GSmart q60
sagem-my-mobile-tv N7100 

3  استفاده از سایت هایی که شبکه هاي 
تلویزیون را مستقیم نشان می دهند

ــه برنامه هاي  ــد ک ــایتی بروی ــما به س ــه ش این ک
ــد و روي منوي  ــان می ده ــتقیم نش تلویزیونی را مس
ــی کلیک کنید،  ــتقیم برنامه هاي تلویزیون پخش مس
ــد، اما علاوه بر مشکلات  ــاده اي باش شاید راه حل س
مربوط به سرعت اینترنت، کیفیت مطلوبی نیز به شما 
ــبکه هاي داخلی،  ــما علاوه بر ش ارائه نخواهد کرد. ش

ــی خارجی هم در  ــبکه هاي تلویزیون از برنامه هاي ش
سایت هایشان می توانید دیدن کنید، اما همان طور که 

اشاره شد حتما باید اینترنت پرسرعت باشد. 

4  استفاده از اپلیکیشن همراه تی وي
معاونت رسانه هاي مجازي صداوسیما، متناسب با 
اهداف و چشم اندازهایش، اولین خدمات خود بر بستر 
ــه کاربردي «همراه تی  ــراه را با عنوان برنام تلفن هم

وي» ارائه کرده است. 
ــن همراه تی وي که از  ــزار کاربردي اپلیکیش نرم اف
ــیده است،  ــبکه همراه به اجرا رس ــوي مدیریت ش س
ــیماي  ــبکه هاي تلویزیونی س ــاوي 24 کانال از ش ح
ــلامی ایران است که با کیفیت دیجیتال  جمهوري اس
ــد  اندروی ــتم عامل  سیس داراي  ــی هاي  گوش  روي 

ارائه می شود. 
ــرویس به اینترنتی با حداقل  بهره برداري از این س

سرعت k 128 یا سیمکارت  3Gنیاز دارد. 

5  استفاده از سیمکارت هاي اپراتورهاي 
ارائه کننده تلویزیون

ــل در پورتال خود  ــا مانند رایت ــی از اپراتوره بعض
ــه می کنند؛ به عنوان مثال  ــاي تلویزیونی ارائ برنامه ه
ــاص و فقط با  ــتفاده از برنامه اي خ ــدون اس ــل ب رایت
ــش برنامه هاي  ــه کاربران ــال خود ب ــتفاده از پورت اس
ــتقیم ارائه می کند؛ که البته  تلویزیون را به صورت مس
تعرفه آن نسبت به اینترنت ارزان تر است. در این باره 
ــت با اپراتورها تماس گرفته و از چند و چون  بهتر اس

کار آگاه شوید. 

مریم محمد بیکی فراهانی

ــتگاه هاي مجهز به اندروید در طیف  ــاره کردیم، دس همان طور که اش
ــتگاه هاي گران قیمت و ارزان قیمت بسیاري  ــود. دس ــیعی تولید می ش وس
ــامل  ــتم عامل بهره می برد. این تنوع قیمت ش ــود دارد که از این سیس وج
تفاوت هایی است که میان دستگاه هاي مختلف وجود دارد، که در این باره 
ــخت افزارهاي به کار رفته در آنها اشاره کرد.  می توان به اندازه، شکل و س
ــی هاي صورت گرفته بیش از 600 نوع از دستگاه هاي  طبق آخرین بررس
ــود. پس  اندرویدي وجود دارد که روز به روز نیز بر این تعداد افزوده می ش
ــی نرم افزارهاي اندرویدي  ــی از مهم ترین نکاتی که باید هنگام طراح یک
ــما به یک بازار هدف  ــت؛ زیرا ش ــید این تنوع اس ــته باش به آن توجه داش
ــوري طراحی کنید  ــد و  باید نرم افزار خود را ط ــی فکر می کنی 200 میلیون
ــد، بدون توجه به  ــتفاده می کن ــتم عامل اس تا هر کاربري که از این سیس
اندازه دستگاه و مشخصات سخت افزار آن، بتواند نرم افزار شما را نیز مورد 

استفاده قرار دهد. 
ــت هر  ــود ممکن اس ــزاري که براي آي.او.اس طراحی می ش در نرم اف
ــلی از پیش تعریف شده  ــخصی از صفحه روي پیکس موضوع در جاي مش
ــه اندرویدي باید اجزاي مختلف را  ــرار گیرد؛ اما براي طراحی یک برنام ق
ــمندانه، آنها را  کاملا جدا از هم طراحی کرده و با برقراري ارتباطات هوش
 Responsive) کنار یکدیگر مورد استفاده قرار دهید. این روش طراحی
Android Design) بسیار شبیه طراحی صفحات وب امروزي است. 

(Responsive Web design)

طراحی واکنش گرا
ــعه دهندگان برنامه هاي اندرویدي باید بیش از دیگر برنامه نویسان  توس
ــد. در این روش طراحی، یک برنامه از  ــه طراحی واکنش گرا اهمیت دهن ب
ــرایط از  ــت که هر لایه باتوجه به ش ــاي متعدد (قالب) برخوردار اس لایه ه
ــتم عامل انتخاب و هنگام اجراي برنامه  ــده اي توسط سیس پیش تعریف ش
روي دستگاه هاي مختلف، به نمایش درمی آید. در این شرایط چنانچه کاربر 

ــتفاده کند، به بهترین  ــتگاهی مجهز به صفحه نمایش ده اینچی اس از دس
ــد و در صورتی که صفحه نمایش  ــاهده می کن ــو محتواي برنامه را مش نح
دستگاه دیگري 3/2 اینچ باشد نیز برنامه و محتواي موجود در آن براحتی 

براي کاربر قابل مشاهده و استفاده خواهد بود.
ــدي نرم افزارها،  ــاي لایه بن ــریع ترین روش ه ــاده ترین و س یکی از س
ــته بندي لایه ها باتوجه به اندازه صفحه نمایش دستگاه هاي اندرویدي  دس
ــت. در حالت پیش فرض بسیاري از کاربران سه گروه شامل تلفن هاي  اس
هوشمند (اندازه کمتر از 600dp)، تبلت هاي 7 اینچی (600dp و بیشتر)، 
و تبلت هاي ده اینچی (720dp و بیشتر) را مقیاس تقسیم بندي لایه هاي 

خود قرار می دهند که در عمل چیزي بسیار شبیه قالب هاي 
CSS در طراحی صفحات وب است.

اصول طراحی اندرویدي
یکی دیگر از نکاتی که باید در طراحی برنامه هاي 
ــید طراحی به  ــته باش ــدي به آن توجه داش اندروی
ــت. به عبارت دیگر، شما  ــبک و شیوه اندروید اس س

ــه اندرویدي را همانند  نباید یک برنام
ــدوزي طراحی کنید  برنامه هاي وین
ــا با الهام گرفتن از محیط مترو در  ی
ویندوز 8/1، برنامه  خود را همچون 
کاشی هاي زنده در این سیستم عامل 
طراحی کنید؛ زیرا نرم افزاري که به 
سبک مترو طراحی شود بهتر است 
مورد  ویندوزفون  ــتم عامل  سیس در 

استفاده قرار گیرد.
یکی از قوانینی که در برنامه هاي 

ــود، قرارگیري  ــدي رعایت می ش اندروی
ــت.  ــه در بالاي محیط کاربري اس ــاي برنام تب ه

علاوه بر این، چنانچه یک نرم افزار در صفحه نمایش 

ــود، دسترسی کاربر به بخش بالاي نرم افزار ممکن  بزرگی نمایش داده ش
ــت دشوار باشد. براي جلوگیري از بروز این مشکل نیز می توانید قابلیت  اس
ــت، در  ــمت چپ و راس حرکت میان تب ها را  با جارو کردن صفحه به س

اختیار کاربر قرار دهید.

دوستی با دیگر برنامه ها
ــب با  ــتن رابطه مناس از دیگر نکات طراحی یک برنامه اندرویدي، داش
سایر برنامه هاست. به عنوان مثال چنانچه قصد دارید قابلیت اشتراك گذاري 
در توییتر، فیسبوك یا سرویس هاي دیگر را در برنامه  خود قرار دهید، نیازي 
ــت تمام جزئیات را در برنامه مشخص کنید. تنها  نیس
کاري که باید انجام دهید پیش بینی گزینه هایی براي 
ــتراك گذاري در برنامه است تا هنگامی که برنامه  اش
درخواست اشتراك گذاري را به سیستم عامل منتقل 
می کند، فهرست برنامه هایی که از این قابلیت 
پشتیبانی می کند، در اختیار کاربر قرار گرفته 
و ادامه مراحل کار به برنامه موردنظر محول 
چنانچه  ــال  مث به عنوان  ــود.  ش
ــتراك گذاري  اش گزینه   کاربر 
ــتی  ــرد، فهرس ــاب ک را انتخ
داده  ــش  نمای ــا  برنامه ه از 
ــه کاربر  ــود و در صورتی ک ش
کرد،  ــاب  انتخ را  ــبوك  فیس
ــبوك از روي  ــزار فیس نرم اف
شده  فراخوان  ــتم عامل  سیس
از  ــر  موردنظ ــات  اطلاع و 
ــور خودکار  ــما به ط برنامه  ش
ــن برنامه تکمیل  ــاي مربوط به ای در کادره
شود. مراحل دیگر اشتراك گذاري را نیز خود 

نرم افزار فیسبوك انجام می دهد.

چند نکته براى طراحى یک برنامه اندرویدى

چیزي بسیار شبیه قالبهاي  ل
است. ب

اندرویدي ی
ید در طراحی برنامههاي 
ــید طراحی به  ــته باش
ت. بهعبارت دیگر، شما 

را همانند 
ی کنید 
مترو در 
مچون 
معامل

که به 
است  ر
مورد  ن 

مههاي 
، قرارگیري 

ــت.  محیط کاربري اس
صفحهنمایش مافزار در

ــت تمام جزئیات را در برنا نیس
کاري که باید انجام دهید پیش
ــتراكگذاري در برنامه است اش
درخواست اشتراكگذاري ر
میکند، فهرست برنامه
پشتیبانی میکند، در
و ادامه مراحل کار به
به ــود.  ش
گ کاربر 
را انتخ
برنا از 
ــود ش
ــب فیس
ــ نرماف
ــ سیس
اطلا و 
برنامه
ــاي مربوط در کادره
شود. مراحل دیگر اشت
نرمافزار فیسبوك انجام

چگونه با گوشى همراه تلویزیون تماشا کنیم
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کارگاه

رایت آسان سی دي و دي وي دي
ــی دي و دي وي دي وجود دارد و سیستم عامل ویندوز نیز در ویندوز ویستا  ــیاري براي رایت س نرم افزارهاي بس
ــک هاي سی دي و دي وي دي  ــما این امکان را می دهد تا براحتی فایل هاي موردنیاز خود را روي دیس به بعد به ش
ــتفاده از این ابزار در ویندوز بسیار ساده است، اما گاهی اوقات برخی قابلیت هایی که کاربران به آن  رایت کنید. اس

نیاز دارند با این ابزار پشتیبانی نمی شود. 
ــتن دیسک یا بستن آن و جلوگیري از رایت  ــتفاده از قابلیت باز نگهداش همچنین برخی کاربران نیز هنگام اس
 gBurner ــزار ــوند. نرم اف ــکلاتی مواجه می ش مجدد روي آن با مش
ــما به کمک آن  ــاده است و ش ــیار س ابزاري کم حجم با روش کار بس
ــاي خود را روي  ــن زمان، موزیک ها و فایل ه ــد در کمتری می توانی
سی دي و دي وي دي رایت کنید. امکانات مختلفی همچون ایجاد 
ــک ها براي رایت هاي مجدد،  دیسک هاي بوت، باز گذاشتن دیس
ــتخراج محتوا از فایل هاي ایمیج، باز کردن،  ایجاد فایل ایمیج، اس
ــا رایت فایل هاي ایمیج نیز از ویژگی هاي این  ویرایش و تبدیل ی

نرم افزار به شمار می رود.  
نسخه رایگان این نرم افزار با قابلیت استفاده به مدت 30 روز 
و سازگار با همه نسخه هاي 32 و 64 بیت سیستم عامل ویندوز 

از این لینک قابل دانلود است:
http: /  / www. gburner. com / download. htm

از افکت هاي جذاب لذت ببرید
ــگر تصاویر با روش  نرم افزار Rainbow یک ویرایش
ــتم عامل مک است که به شما  ــیار ساده براي سیس کار بس
ــی افکت هاي مختلفی را روي  این امکان را می دهد براحت
ــما می توانید بسیاري  تصاویر موردنظرتان اعمال کنید.  ش
ــاي تصویري را به این نرم افزار وارد کرده و فایل  از فرمت ه
 png، tiff،  خروجی را نیز در فرمت هاي مختلفی همچون

jpeg، jp2، bmp، gif ذخیره کنید.  برخی افکت هاي این نرم افزار عبارت است از:
انعکاس: فاصله، شفافیت و طول انعکاس تصویر از مشخصات قابل تغییر در این افکت است. 

سایه: زاویه، عمق، فاصله از محور x،y، میزان محوشدگی و رنگ سایه را در این افکت می توانید تغییر دهید. 
ــایی شده و با نمایش به رنگ مشکی، تصویر شما به یک  طراحی دسـتی: در این افکت لبه هاي تصویر شناس

نقاشی با دست تبدیل می شود. 
ــت. شما می توانید براحتی گوشه هاي هر  ــه هاي تصویر نیز با این افکت امکان پذیر اس تاخوردگی: تازدن گوش

تصویري را به هر میزان که بخواهید تا بزنید!
ــه، قاب، مینیاتور، نورافکن، طلوع، بزرگنمایی و کوچک نمایی، کشیدن، چرخاندن، تغییر سایز،  افکت هاي شیش

برش، شفاف سازي، اسکرین شات و تغییر رنگ از دیگر افکت هاي موجود در این نرم افزار به شمار می رود. 
براي آشنایی بیشتر با این نرم افزار و دانلود آن می توانید از این لینک ها کمک بگیرید:

http: /  / goo. gl / pSncZl  و   http: /  / www. giuseppecigala. it / page10

امیر عصاري
ــتر  ــتم هاي رایانه اي بیش ــران سیس ــه روز کارب روز ب
ــتفاده از  ــت اس ــده اس ــوند و این روند موجب ش می ش
ــز افزایش یابد.  ــرویس هاي اینترنتی نی ــت و س اینترن
ــتفاده  ــما اطلاع دارید اس ــیاري از ش همان طور که بس
ــراه دارد که  ــه هم ــادي را ب ــکلات زی ــت مش از اینترن
ــه  ــه ب ــدن رایان ــن آن آلوده ش ــاده ترین و رایج تری س
ــه باتوجه به افزایش  ــت. البت ویروس ها و بدافزارها اس
ــم  ــاهده می کنی ــروزه مش ــران ام ــش کارب ــطح دان  س
ــک ویروس یاب  ــت کم از ی ــران دس ــیاري از کارب بس
ــد تا  ــک می گیرن ــود کم ــتم عامل خ ــاده روي سیس س
ــش دهند. با این  ــال آلودگی به ویروس ها را کاه احتم
ــه کرم ها، تروجان ها،  ــیاري از بدافزارها ازجمل حال بس
ــی و تبلیغاتی، باجگیرها (زورگیرهاي  ابزارهاي جاسوس
ــا وجود دارند  ــارقان رمزه ــی)، کی لاگرها و س دیجیتال
ــت و بسیاري  ــایی نیس که با ویروس یاب ها قابل شناس
ــیب هاي وارده به رایانه هاي کاربران نیز ناشی از  از آس

فعالیت این نوع از بدافزارهاست. 
ــن مبارزان  ــم یکی از بهتری ــه قصد داری ــن هفت  ای
ویندوزي براي جنگ با انواع بدافزارها را به شما معرفی 

کنیم. 

حفاظت کامل
ــزاري با  ــد The Cleaner 9 اب ــزار قدرتمن نرم اف
ــاده و بسیار سریع است که میلیون ها کاربر  روش کار س
ــد. به کمک این  ــتفاده می کنن ــر دنیا از آن اس از سراس
نرم افزار در زمانی بسیار کوتاه رایانه شما از انواع بدافزار 
ــازي می شود و پس از آن حفاظت از رایانه در هر  پاکس

لحظه نیز تضمین خواهد شد. 

ــازي با  حفاظت در لحظه  (Real-Time)، پاکس
یک کلیک، سرعت بالاي اسکن و پاکسازي، شناسایی 
حرفه اي فعالیت هاي مشکوك و پشتیبانی از نسخه هاي 
مختلف سیستم عامل ویندوز از قابلیت هاي این نرم افزار 

به شمار می رود. 

شناسایی هوشمندانه
ــایی بدافزار نابودگر 9  ترکیبی از فناوري هاي شناس
ــایی کنندگان بدافزار قرار داده  ــن شناس را در رده بهتری
ــی بدافزارهاي  ــاي اطلاعات ــتفاده از بانک ه ــت. اس اس
ــی فعالیت هاي مشکوك در رایانه  شناسایی شده، بررس
ــمندانه موجب  ــري روش هاي ابتکاري هوش و به کارگی
می شود عملیات تشخیص و پاکسازي به بهترین شکل 

انجام شود. 

فقط یک کلیک
ــن  ــک (One-Click) در ای ــک کلی ــت ی قابلی
ــمار  ــر امکانات قابل توجه در آن به ش ــزار از دیگ نرم اف
ــاوس می توانید  ــک کلیک م ــار ی ــما با فش می رود. ش
ــکن و  ــانی، اس در کوتاه ترین زمان، عملیات به روزرس

پاکسازي را انجام دهید.

حفاظت لحظه اي
 The Cleaner Activeمخفف عبارت TCActive ویژگی

است و به شما این اطمینان را می دهد که بدون استفاده 
از قابلیت یک کلیک نیز در تمام لحظات همه فعالیت ها 
ــتم عامل رایانه شما بررسی و جلوي هرگونه  روي سیس
ــود. همچنین جلوگیري از  ــکوکی گرفته ش فعالیت مش
ــت آنها نیز از  ــروع فعالی ــا به رایانه یا ش ورود بدافزاره
ــت که این بخش در اختیار شما قرار  دیگر امکاناتی اس

می دهد. 

عملیات خودکار
ــک  ــار کل هارد دیس ــر هفته یکب ــت دارید ه دوس
رایانه تان را بررسی و بدافزارهاي احتمالی موجود در آن 
را پاك کنید؟ به روزرسانی خودکار و اسکن  در بازه هاي 
ــما از جمله امکاناتی  ــخص شده از سوي ش زمانی مش
ــخه حرفه اي این نرم افزار در اختیارتان  است که در نس

قرار می گیرد. 
 The Cleaner 9 نسخه رایگان نرم افزار قدرتمند
ــتیبانی نکردن  ــتفاده به مدت 30 روز و پش با قابلیت اس
ــکن  ــانی و اس از امکانات حفاظت لحظه اي و به روزرس

خودکار از لینک زیر قابل دانلود است:
 http: /  / www. moosoft. com / uc.
php?id=44

ــزار در کنار دیگر  توجـه: نصب و اجراي این نرم اف
ــز امکان پذیر  ــی و آنتی ویروس نی ــاي امنیت نرم افزاره

است. 
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کنترل دیوار آتش
ــته ابزارهایی  ــروال) از آن دس دیوار آتش (فای
ــتم عامل  ــخه هاي مختلف سیس ــت که در نس اس
ویندوز در اختیار کاربران قرار می گیرد و با استفاده 
ــرل و در  ــا را کنت ــوان ورود و خروج ه از آن می ت
صورت نیاز نیز پورت هاي سیستم عامل را مدیریت 
ــیاري از کاربران به دلیل استفاده نکردن از  کرد. بس
ــتم عامل ویندوز، کنترلی روي  دیوار آتش در سیس
ــنا  آن ندارند و با روش کار و پیکربندي آن نیز آش

نیستند. 
ــران نرم افزار  ــنایی کارب ــن ناآش ــه به ای باتوج
ــی  Windows Firewall Control طراح
ــما این امکان را  ــت. نرم افزار فوق به ش ــده اس ش
می دهد براحتی دیوار آتش ویندوز را کنترل کرده و 
مدیریت کاملی روي ورودي ها و خروجی ها داشته 
ــید. به کمک این برنامه شما می توانید از میان  باش
چهار حالت امنیتی مختلف، یکی را انتخاب کنید تا 
دیگر گزینه هاي در دسترس نیز باتوجه به انتخاب 
ــود. همچنین  ــخص ش ــور خودکار مش ــما به ط ش
می توانید قوانین موقت براي نرم افزارهاي مختلف 
تعیین کرده یا ارتباطات برخی نرم افزارها را به طور 
ــزار در تمامی  ــا رد کنید. این نرم اف ــل تائید ی کام
ــتفاده  ــخه هاي 32 و 64 بیت ویندوز قابل اس نس
ــت و می توانید آخرین نسخه آن را از این لینک  اس

دانلود کنید:
 http: /  / www. binisoft. org / 
download / wfc4setup. exe

ــر و ذخیره فایل  توجـه: با مراجعه به لینک زی
ــه نصب نرم افزار در کنار  wfcFA. lng در پوش
فایل wfc. exe می توانید از این نرم افزار به زبان 

فارسی نیز استفاده کنید. 
 http: /  / www. binisoft. org / get.
php?translation=wfcFA. lng

دشمن شماره یک بدافزارها9

نابودگر
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ترفند

 بزرگ و کوچک ها در مرورگر
ــه وبگردي اختصاص  ــاعت از وقت خود را ب روزانه چند س
ــه دارید و متون  ــایت هاي خبري علاق ــد؟ چقدر به س می دهی
ــه می کنید؟ خواندن  ــات وب را بدقت مطالع ــود در صفح موج
متن ها در اندازه هاي ریز و درشت چشم شما را خسته می کند؟ 
با ترفند زیر می توانید براحتی و بدون نیاز به ماوس، هر زمان که 
ــد محتواي موجود در صفحات وب را بزرگ یا کوچک  بخواهی
ــت که بخواهید متن هاي ریز  کنید. بزرگنمایی زمانی مفید اس
ــی از یک عکس تمرکز کنید.  ــر ببینید یا روي بخش را واضح ت

کوچک نمایی نیز زمانی کاربرد دارد که کل محتواي به نمایش درآمده در صفحه نمایش شما قابل مشاهده نباشد 
ــتن همزمان  ــکل را رفع کنید: در مرورگرهاي اپرا، فایرفاکس و کروم می توانید با نگهداش و بخواهید این مش
ــتن همزمان کلیدهاي ــه را بزرگ کنید. همچنین می توانید با نگهداش ــاي +CTRL  محتواي صفح  کلیده

-CTRL  عملیات کوچک نمایی را به اجرا درآورید.
توجه: می توانید ضمن پایین نگهداشتن کلید کنترل از روي صفحه کلید، با هر بار فشار کلیدهاي + یا -  صفحه 

را بزرگ تر و کوچک تر کنید.
ــار کلیدهاي CTRL0  میزان  ــید می توانید با فش نکته: در هر میزان بزرگنمایی یا کوچک نمایی که باش

بزرگ نمایی را به حالت اولیه یعنی صددرصد تغییر دهید.

شخصی سازي فایرفاکس
اگر از کاربران مرورگر محبوب فایرفاکس باشید و نسخه مرورگر خود 
ــخه جدید این  ــا تغییراتی را که در نس ــید، مطمئن ــز به روز کرده باش را نی

مرورگر رخ داده است، مشاهده کرده اید.
تغییر در نمایش تب ها، به نمایش در نیامدن عنوان صفحات در بالاي 
مرورگر، مشاهده نشدن منوهاي کلاسیک و انتقال آیکون هاي مرورگر به 
منویی در سمت راست همچون کروم از جمله مهم ترین تغییرات ظاهري 

در جدیدترین نسخه فایرفاکس به شمار می رود. 
دوست دارید منوي این مرورگر را که در سمت راست قرار گرفته است 
ــلیقه خودتان شخصی سازي کنید؟ فعال سازي نمایش بوکمارك ها و  به س
ــام این کارها این مراحل  ــوان در بالاي مرورگر چطور؟ براي انج نوار عن

را دنبال کنید:

ــوي برنامه که با  ــت روي من ــمت راس 1ـ مرورگر را اجرا کرده و از س
آیکونی شامل سه خط افقی قابل دسترسی است، کلیک کنید.

 Customize ــمت چپ منوي به نمایش درآمده روي 2ـ از پایین س

کلیک کنید.
ــردن، هر یک از  ــیدن و رها ک ــا عملیات کش ــد ب ــون می توانی 3ـ اکن
ــمت چپ بکشید تا از منو حذف شوند یا  موضوعات موجود در منو را به س
در عملیاتی معکوس، آیکون هاي موردنظر را از سمت چپ به منوي سمت 

راست بکشید تا به منوي مرورگر افزوده شود.
نکتـه: در این بخش ترتیب نمایش گزینه هاي مختلف را نیز می توان 
ــتجو و آیکون افزونه ها  ــرداد. علاوه بر این می توانید مکان کادر جس تغیی

را نیز تغییر دهید.
ــمت چپ مرورگر  ــه Title Bar از پایین س ــازي گزین 4ـ با فعال س
ــمت مرورگر نیز فعال  ــات در بالاترین قس ــت نمایش عنوان صفح قابلی
می شود. همچنین براي نمایش یا به نمایش درنیامدن منوهاي کلاسیک 
 Show / Hide Toolbars ــه ــا می توانید از گزین ــوار بوکمارك ه و ن

کمک بگیرید.

متوسط

ارتباطات بدون سیم در ویندوز 8
آیا می دانید فعال و غیرفعال کردن ارتباطات بی سیم همچون وایرلس و بلوتوث در ویندوز 8 به چهار روش 
مختلف امکان پذیر است؟ با استفاده از هر یک از این روش ها گزینه هاي وایرلس یا حالت پرواز را می توان فعال 

و غیرفعال کرد. (با فعال شدن حالت پرواز همه ارتباطات بی سیم غیرفعال خواهد شد)
ــمت چپ جارو کنید تا نوار  ــت صفحه نمایش برده و به س ــمت راس نوار Charm:  1ـ ماوس خود را به س
ــمت  ــار داده و در ادامه روي آیکون Wi-Fi از پایین ـ س Charm به نمایش درآید. 2ـ روي settings فش
 (Flight mode AirPlane Mode) ــه ــپ کلیک کنید. 3ـ در این بخش می توانید با فعال کردن گزین چ
ارتباطات وایرلس را قطع و با غیرفعال کردن این گزینه، هریک از ارتباطات بی سیم مورد نظرتان را فعال کنید.

ــتجو عبارت  ــار دهید تا محیط مترو به نمایش درآید. 2- در کادر جس منوي تنظیمات: 1ـ کلید ویندوز را فش
Wireless را تایپ کرده و از فهرست نتایج در سمت راست روي Settings فشار دهید.3ـ اکنون از سمت 
چپ روي گزینه دوم یعنی Turn wireless communication on or off کلیک کرده و در پنجره 

به نمایش درآمده هریک از گزینه هاي موردنظرتان را فعال یا غیرفعال کنید.
ــک کنید. 2ـ در  ــرده و روي Control Panel کلی ــپلورر باز ک کنتـرل پانـل: 1ـ یک پنجره فایل اکس

 Network and Internet ــه ــرل پانل گزین صفحه کنت
ــت روي لینک ــمت راس ــه از س ــرده و در ادام ــک ک  را کلی
ــه  ــد.3- ادام ــک کنی Connect to a network کلی

مراحل همچون فعال سازي با منوي تنظیمات است.
دسکتاپ: 1ـ این روش را می توان ساده ترین روش براي 

یادگیري به شمار آورد؛ زیرا بسیاري از کاربران از این روش براي 
مدیریت ارتباطات بی سیم کمک می گیرند. هنگامی که در محیط 
دسکتاپ قرار گرفته اید  باید در کنار ساعت ویندوز روي نوار وظیفه 

ــاهده کنید.  2ـ روي این آیکون  (Taskbar) آیکون وایرلس را مش
کلیک کنید تا فهرستی از ارتباطات موجود براي شما به نمایش درآید. 

3ـ اکنون می توانید براحتی ارتباطات موجود را مدیریت کنید.

متوسط

مبتدي

ویروس یابی رایگان
امیر عصارى

ــت که همیشه ذهن  ــک از مواردي اس ــده روي هارد دیس ــی امنیت فایل ها و برنامه هاي ذخیره ش بررس
کاربران را به خود مشغول کرده است. دوست دارید به وسیله یک ابزار کاملا رایگان، محتواي موجود در یک 
 Sysinternals محصولی از بخش Sigcheck ــی کنید؟ نرم افزار ــه را با چند نرم افزار امنیتی بررس پوش
ــه موردنظر شما به وسیله ابزار  ــتفاده از این ابزار پوش ــما قرار می دهد. با اس ویندوز این قابلیت را در اختیار ش
ــتورات خط  ــود و نتایج در اختیارتان قرار می گیرد. این نرم افزار با دس ــکن می ش آنلاین VirusTotal اس

فرمان عمل می کند و براي استفاده از آن می توانید به روش زیر عمل کنید:
1ـ به لینک زیر مراجعه کرده و آخرین نسخه از Sigcheck را دانلود کنید:

http: /  / goo.gl / NVngBO
2ـ پس از دانلود این فایل، آن را از حالت فشرده خارج کرده و در محلی که بتوانید براحتی توسط خط فرمان به 

آن دسترسی داشته باشید قرار دهید. به عنوان مثال فایل sigcheck.exe را در روت درایو D کپی کنید.
ــتارت  اس ــوي  من ــتجوي  جس کادر  در  ــالا  ح 3ـ 
ــج  ــت نتای ــید و از فهرس ــارت cmd را بنویس عب
ــه گزین و  ــرده  ک ــت  راس ــک  کلی  CMD  روي 

Run as administrator را انتخاب کنید.
4ـ به محل ذخیره سازي برنامه sigcheck رفته 

و از یکی از دستورهاي زیر استفاده کنید:
\sigcheck -u -vt c:\YourFolder\
sigcheck -u -v -vt -s c:\Your 
Folder\

توجه: مسیر مشخص شده در فرمان هاي فوق  باید 
به مسیر پوشه دلخواه شما براي اسکن تغییر یابد.

نکته: براي آشنایی با دستورهاي قابل استفاده در 
این برنامه می توانید از این لینک کمک بگیرید:

http://goo.gl/8OQgex

حرفه اي

اسلایدشو در صفحه قفل
بیشتر کاربران تصور می کنند مایکروسافت هنوز هم روشی براي تغییر تصویر زمینه صفحه قفل (صفحه 
ــخه 8/1  ــت، در صورتی که نه فقط این قابلیت در نس ــتم عامل) در اختیار کاربران قرار نداده اس ورود به سیس
ــت بلکه کاربران می توانند علاوه بر یک تصویر ثابت  ــتم عامل ویندوز در اختیار کاربران قرار گرفته اس سیس
همیشگی، مجموعه اي از تصاویر را به صورت اسلایدشو به صفحه قفل اختصاص دهند. براي انجام این کار 

 باید به این روش عمل کنید:
1ـ با حرکت ماوس به سمت راست صفحه نوار Charm را باز کنید.

ــه  ادام در  و  ــرده  ک ــک  کلی  Change PC Settings روي  ــده  درآم ــش  به نمای ــوار  ن از   2ـ 
PC and Devices را انتخاب کنید.

 Lock Screen 3ـ در این بخش روي گزینه
ــت کلید موجود را به  ــمت راس کلیک کنید و از س

وضع On تغییر دهید.
ــرات در بالاي همین  ــی از تغیی 4ـ پیش نمایش
ــد و می توانید  ــما به نمایش درمی آی گزینه براي ش
ــرات در تصاویر، صفحات فعال  پس از اعمال تغیی

را ببندید.

مبتدي

یکشنبه 18 خرداد 1393/ شماره 14473



اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47115 را به شماره 300011226 پیامک کنید

کلیک شما

ــاي عزیز. من  ــه کلیکی ه ــلام به هم فاطمـه حسـینی از تهران: س
ــما بوده و به روز بودن اطلاعاتم را مدیون شما  ــت که خواننده ش سال هاس
هستم. مخصوصا حالا که خودم مدرس کامپیوتر شده ام کلیک را به عنوان 

یک منبع درسی با خودم سرکلاس ها می برم. 
 خیلی خوشـحالیم که کلیک توانسـته شـما را در مسیر 

موفقیت همراهی کند.

ــیار پر  ــار این ضمیمه بس مهدي مداحی: قبل از هر چیز به دلیل انتش
ــما ناراحت  ــت ش ــم، اما به نظر من خوانندگان حق دارند از دس ــار ممنون ب
ــما کلیک جاي مناسبی براي تبلیغات لوله کش و فروش  ــند. به نظر ش  باش
ــد  ــت؟ اگر موضوع تبلیغات مربوط به مطالب کلیک باش آهن آلات و... اس
ــت صفحه  ــت. آیا حیف نیس ــب هم هس ــدارد که مناس ــرادي ن ــا ای نه تنه
گرانبهاي کلیک را صرف چیزي کنید که نه تنها موجب زیاد شدن مشتري 
ــه از این گنج  ــود یک صفح ــود بلکه موجب می ش ــدگان نمی ش آگهی دهن

هفتگی ما هم از دست برود. 
ــانی که خوره  ــت. باور کنید کس ــورد بعدي مربوط به صفحه گیم اس م
بازي هستند خودشان قبل از شما این بازي ها را پیدا کرده و دانلود می کنند 
ــی بازیها مثل هفته پیش از خیر  ــت به جاي معرف یا می خرند. آیا بهتر نیس
معرفی بازي بگذرید و به موضوع هاي حاشیه اي دنیاي بازي و بازي سازي 
ــوزه پدر من لوگوي کلیک رو  ــد. در آخر باید بگم که هنوزم که هن بپردازی

کلنگ می خواند.

ــلام به همه کلیکی ها. واقعا ممنون و خسته نباشید  سـینا کریمی: با س
ــا این که کلیک را  ــه در کلیک چاپ می کنید. ب ــر مطالب به روز ک به خاط
ــی در کتابخانه محله امان می خوانم، اما باز هم لذت می برم. لطفا  هرازگاه

راهنماییم کنید که چگونه می توانم مشترك کلیک شوم تا به محض چاپ 
برایم ارسال شود.

 براي اشتراك روزنامه باید با شماره تلفن 88996728، 
امور مشترکین روزنامه جام جم تماس بگیرید. 

ــلام به بروبچه هاي کلیک. ایده قفل  مهدي ولی پوري از بروجرد: باس
ــکی یکی از این قفل ها را داشتم. از این  ــت، کاش ــمانی واقعا معرکه اس آس

دست ایده ها باز هم درکلیک چاپ کنید.
 شما می توانید با مطالعه هفتگی صفحه تلاش با کارآفرینان 

حوزه فناوري دیجیتال و ایده هاي مبتکرانه آنها آشنا شوید.

ــید. من از طرفداران پروپا قرص  ــته نباش ــلام و خس زهرا از تهران: س
ــق مطالب آموزش ترفندهاي گرافیکی شما هستم.  ــتم. من عاش شما هس

لطفا هر هفته چاپ کنید. 

ــابه بازي pou را براي  هسـتی از سـاري: آیا می شود بازي هاي مش
 .Magic Mirror اندروید معرفی کنید؟ و همچنین نرم افزارهاي مشابه
ــر همه مخاطبان خود اهمیت می دهید و  ــن خیلی ممنون که به نظ در ضم

فقط اکثریت غالب رو در نظر نمی گیرید. 
 در پاسـخ شـما بایـد گفـت:  دو صفحـه را بـه معرفی 

نرم افزارهاي مورد نظر شما اختصاص خواهیم داد. 

 حرف هاى شما

میـلاد بیرون وند از تهران: من یک ست آپ براي 
ــس دارد، ساخته ام.  نرم افزاري که بانک اطلاعاتی اکس
ــه در ویندوز 7 و در درایو ویندوز نصب  این نرم افزار ک
می شود، هنگام اجرا خطاي بانک اطلاعاتی می دهد و 
ــده و  ــک اطلاعاتی در حالت Read only باز ش بان
ــتن ندارد. با نصب ست آپ در دیگر درایوها  قابلیت نوش
ــی نیز این  ــدارد و در ویندوز اکس پ ــود ن ــکلی وج مش

مشکل وجود نداشت. مشکل چیست؟
 مطمئنا مشـکل به دلیل مـوارد امنیتی 
 در وینـدوز 7 اسـت کـه در کنترل پنـل در بخـش

طراحـی   UAC: User Account Control  
شده اسـت. اگر هنگام اجراي برنامه روي آیکون 
 Run as آن کلیـک راسـت کرده سـپس گزینـه
administrator را انتخاب کنید، به احتمال زیاد 
مشکل شـما رفع می شـود. علاوه بر این هنگامی 
کـه برنامـه را در درایـو دیگـري نصـب می کنید، 
به این دلیل فقط درایو ویندوز توسط سیستم عامل 
حفاظت می شود، مشـکلی وجود ندارد. با استفاده 
از روش هاي مختلف می توان مشخص کرد هنگام 
اجـراي برنامـه، دسترسـی مدیـر سیسـتم به آن 
تعریف و اجرا شـود. همچنین می توانید از کاربران 
بخواهید بـراي اعمال تغییرات در بانک اطلاعاتی، 
 Run as administrator برنامـه را در حالـت

اجرا کنند. 

وحید شـاددل از بجنورد: اگر کارت عابربانک گم 
ــود می توان رمز آن را پیدا کرد و عملیات برداشت یا  ش

انتقال وجه را انجام داد؟
 کارت عابربانک به شـکلی اسـت که 
نمی توان با دستگاه خودپرداز رمز آنها را تشخیص 
داد یا هک کرد. براي پیشگیري از بروز این مشکل 
و اطمینـان از به سـرقت نرفتن وجه شـما باید به 
محض اطـلاع از گم شـدن کارت عابربانک خود، 

نسبت به غیرفعال کردن آن اقدام کنید.
ــاپ  لپ ت ــن  م کرمـان:  از  معروفـی   امیـر 
ــم  می توان ــور  چط دارم.   HP ProBook 4540s
ــت را فعال کنم؟ یک لینک  وب کم و حسگر اثر انگش

براي دانلود و روش نصب آن را معرفی کنید.
 متاسـفانه شـما نگفتید چه نسخه اي 
از سیسـتم عامل ویندوز را روي لپ تاپ خود نصب 
کرده اید. براي دریافت درایورها باید ابتدا به لینک 

زیر مراجعه کنید:
http: /  / goo.gl / 5Fmc1U

در ادامه از فهرسـت پایین صفحـه روي لینک 
مربوط به سیسـتم عامل نصب شـده روي دستگاه 
خـود کلیـک کـرده و در صفحـه جدیـد از بخش 
 Driver - Keyboard Mouse and Input
 Validity Fingerprint درایورهـاي Devices
 HP Universal Camera و Sensor Driver

Driver را دانلود کنید.
پـس از دانلود درایورها، همچون یک نرم افزار، 
عملیـات نصب آنهـا روي سیسـتم عامل را انجام 

دهید.

مهدي نادري از تهران: نسخه اندروید گوشی من 
2/3 است و حروف کلمات فارسی جدا از هم به نمایش 
درمی آید. آیا می توان زبان فارسی را روي این نسخه از 
 mirsal ــد نصب کرد؟ براي پیامک از نرم افزار اندروی
ــتفاده  ــی از GO keyboard اس و براي تایپ فارس
ــر حروف جدا از هم  ــم، اما در نرم افزارهاي دیگ می کن

است.
 متاسفانه شـما دقیقا نگفتید چه مدل 
گوشـی در اختیار دارید تا بتوانیم درست تر امکان 
نصب رام فارسـی را به شـما پاسخ دهیم. مشکل 
شـما در صورتی رفع می شود که بتوانید رام عربی 
یـا رام مربوط به خاورمیانه که از زبان فارسـی نیز 
پشـتیبانی می کند، روي دسـتگاه خود نصب کنید. 
براي بررسـی این موضوع باتوجه به مدل دستگاه 

خود می توانید از سایت زیر کمک بگیرید:
http: /  / android-rom.ir

احمد از شیراز: تفاوت نسخه تجاري آنتی ویروس ها 
ــخه خانگی چیست و آیا در تشخیص و پاکسازي  با نس

با یکدیگر تفاوت دارند؟

 در حالـت کلـی نسـخه هاي خانگی 
براي یک تا سه دستگاه مجوز استفاده از نرم افزار 
را صـادر می کنند تـا هزینه هاي کاربـر نیز کاهش 
یابد، اما در نسـخه هاي تجاري اغلب تعداد مجوز 
صادر شـده بیش از پنج کاربر را پوشش می دهد و 

هزینه هاي بیشتري را نیز شامل می شود. 
چنانچه منظور شما از نسخه خانگی، نسخه هاي 
رایگان اسـت که شـرکت ها براي کاربران خانگی 
عرضـه می کننـد، این نسـخه ها امکانـات کمتري 
نسبت به نسـخه هاي تجاري دارند. به عنوان مثال 
ممکن است به روزرسـانی در این نسخه ها روزانه 
در بازه هـاي زمانـی طولانی تـر و در چهـار مرحله 
صورت گیرد، اما در نسـخه هاي تجاري در صورت 
نیـاز روزانـه صـد مرتبه نیز به روزرسـانی داشـته 
باشـید. همچنین برخی امکانـات حرفه اي فقط در 

نسخه هاي تجاري نرم افزار قابل دسترس است.

ــاپ  لــپ تــ ــن  م گـلســـتان:  از   زکـــریـا 
DELL Inspiron 1525 با دو درایو CD با ویندوز 
ــتم که درایو D را با BitLocker قفل کردم.  7 داش
هنگامی که داشتم درایو را DeEncrypt می کردم، 
ــدم دکمه خاموش را فشار  رایانه هنگ کرد و مجبور ش
ــدوز بالا نیامد. درایو C را  ــم و پس از آن دیگر وین ده
ــدوز را مجددا  ــعی کردم وین فرمت کردم و چند بار س
ــالا نمی آید. ویندوز  ــب کنم، اما ویندوز جدید نیز ب نص
ــتا خیلی راحت نصب می شوند و ویستا  اکس پی و ویس
قفل بودن درایو D را نشان داده اما نمی تواند آن را باز 

کند. چطور مشکل را رفع کنم؟
 BitLocker ابتدا پیشـنهاد می کنیم 
را در وینـدوز ویسـتا فعال کنیـد (چگونگی انجام 
این کار با جستجو در گوگل قابل مشاهده است) و 
سـعی کنید با استفاده از رمزي که در اختیار دارید 
درایـو D را از حالت رمز خـارج کنید.چنانچه این 
کار نیز مشکل شما را رفع نکرد، باید نصب ویندوز 
 8 را تسـت کنیـد. در صورتـی که بتوانیـد ویندوز 
8 را روي رایانه نصب کنید، می توانید با استفاده از 
ابـزار The BitLocker Repair Tool محتواي 

درایو را بازیابی و با پارتیشـن بندي مجدد، مشکل 
را رفع کنید.

مشـاهده  و  نرم افـزار  ایـن  دانلـود  بـراي 
آموزش هـاي مرتبـط با آن می توانیـد از لینک هاي 

زیر کمک بگیرید:
http: /  / goo.gl / knA9ee
http: /  / goo.gl / SBuV9W

ــود  محسـن علیخاصی از اصفهان: چطور می ش
ویندوز استور را در ویندوز 8 فعال کرد؟

 براي فعال سـازي یا غیرفعال سـازي 
ایـن قابلیت می توانید از فایل هاي رجیسـتري زیر 

کمک بگیرید:
Enable: http: /  / goo.gl / RD3dS6
Disable: http: /  / goo.gl / 8k9Z4f

پـس از دانلـود هریک از فایل هـاي فوق، روي 
آنهـا دوبـار کلیـک کـرده و در صـورت نمایـش 
 پیام هاي هشـدار گزینه هـاي Run, Yes ,OK را 

انتخاب کنید.
در نهایـت با یک بـار راه اندازي مجـدد رایانه، 

تغییرات را خواهید دید.
توجـه: بـراي دانلـود و نصـب نرم افزارهـا از 
فروشگاه ویندوز باید توسط کاربري مایکروسافت 
یا آدرس ایمیل سـرویس Windows Live وارد 

ویندوز شوید. 

ــن ــراه مــــ ــن همــ  نازنیـن بهــارونـد: تـلف
Galaxy Sdous2 است اما هنگام دریافت  تنظیمات 
ــما  ــل پیام می آید که تنظیمات تلفن همراه ش ازایرانس
ــت. به سایت ایرانسل مراجعه یا  درسیستم موجود نیس
ــماره تلفن 700 تماس بگیرید. لطفا مرا راهنمایی  با ش

کنید که چگونه تنظیمات درست را وارد کنم. 
 روش دسـتی اضافه کردن تنظیمات 
 در اندرویـد بـه صـورت تصویـري در ایـن لینک 

قابل مشاهده است:
http://www.ir-tci.org/forum/
showthread.php?t=71626

clickhelp@jamejamonline.irپرسش و پاسخ
لطفا نام خود را در ایمیل ذکر کنید. به سوالات بی نام پاسخ داده نمی شود

خوانندگان زیادي از ما خواسته بودند تا شرایط 
لازم بـراي طـرح پرسش هایشـان با کارشناسـان و 
نویسـندگان کلیـک را فراهـم آوریـم. بـه اطلاع 
ایـن دسـته از خواننـدگان محتـرم می رسـاند که 
شـما می توانید پرسـش، انتقاد یا پیشـنهاد خود را به 
clickhelp@jamejamonline. آدرس ایمیـل

ir ارسـال فرماینـد. فقـط حتمـا در عنـوان نامـه 
قیـد بفرماییـد کـه مطلـب براي کدام نویسـنده یا 
کارشناس کلیک باید ارسال شود. پاسخ از طریق 
ایمیل، تلفن یا چاپ در کلیک شـماره هاي بعد به 

اطلاع شما رسانده خواهد شد.

تماس با کارشناسان کلیک

یکشنبه 18 خرداد 1393/ شماره 15473



اگر از مطالب این صفحه راضى هستید، عدد 47116 را به شماره 300011226 پیامک کنید

فناورى دیجیتال

تولید رنگ با الهام از طبیعت
اگر خواننده همیشگی کلیک باشید، حتما آن گجت هاي جالبی 
که می توانستند با عکس گرفتن از یک سوژه کد رنگی آن را تولید 
کنند به یاد دارید. در این حالت کاربر صرفا می توانست آن کد رنگ 
را در نرم افزارهاي طراحی مثل فتوشاپ به کار گیرد تا رنگی کاملا 
ــکریبل  ــی به طرح هایش اعطا کند. اما حالا قلم جادویی اس طبیع
ــک قدم از این هم فراتر رفته و آن رنگ را برایتان تولید می کند  ی

ــیده و رنگ کردن  تا بتوانید در همان لحظه، قلم را روي کاغذ کش
به عادت مرسوم را آغاز کنید. پردازشگر داخلی این قلم با دریافت 
ــی نصب شده در ته قلم، مقدار مناسبی  ــور عکاس کد رنگ از سنس
رنگ از 4 کاتریج قرمز، زرد، سبز و سیاه (می شود کاتریج سفید به 
جاي آن به کاربرد) را با هم مخلوط و جوهري به رنگ مثلا پوست 

صورت شما را تولید می کند.

ge
ts

cr
ib

bl
ep

en
.co

m
س: 

عک

خلبانی بدون دست
ــت و پاي خود استفاده می کنند  خلبان ها هم مثل راننده هاي خودرو از دس
ــل کنند. این موضوع  ــته هاي هواپیما منتق ــا فرامین مغز را به پدال ها و دس ت
ادامه داشت تا این که چند دانشجوي آلمانی در مرکز تحقیقات دینامیک پرواز 
ــق فناوري هاي دیجیتالی بودند به این فکر افتادند که  ــهر مونیخ که عاش ش
مزاحمت دست و پا و تاخیرهاي فراوان آنها در اجراي دستورات مغز را حذف 
ــازند که با امواج مغزي کنترل می شود. البته هنوز هیچ  کنند و  هواپیمایی بس
ــت و شما لازم نیست با نگرانی  نمونه واقعی از این هواپیماها پرواز نکرده اس
ــمان خیره شوید چون در همان آزمایش هاي اولیه مشکلات فراوانی به  به آس
وجود آمد که دامنه تحقیقات را وسیعتر کرده است. از جمله این که وقتی یک 
خلبان ناگهان به فکر دعواي امروز صبحش با یک راننده خاطی سر چهار راه 

می افتد، هواپیما بشدت شروع به مانورهاي خطرناك می کند!

کنترل خانه با فرامین صوتی
ــتگاه هاي مختلفی براي هوشمندسازي خانه ها به بازار  سال هاست که دس
ــوزش فراوان براي  ــده و نیازمند آم ــتر آنها گران، پیچی ــود. بیش عرضه می ش
ــتند سیستم آنها که هم قابل  ــتفاده هستند. اما سازندگان الیت مدعی هس اس
ــده روي تلفن هاي هوشمند و هم قابل  ــط یک برنامک نصب ش کنترل توس
برنامه ریزي با صداي صاحب خود است، بسیاري از این محدودیت ها را از سر 
ــته است. حالا می توانید همان طور که روبه روي تلویزیون نشسته اید  راه برداش

دستور دهید کولر روشن تا کولر واقعا روشن شود.
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کلیک کن تا رشد کند
ــدن را در پیش گرفته اند، چرا  ــمند ش حالا که همه چیز در دنیاي ما راه هوش
باغچه هاي هوشمند بخشی از دنیاي سراسر فناوري ما را به طبیعت پیوند نزنند؟ 
همین پرسش ساده چند دانشجوي رشته کشاورزي را تشویق کرد تا یک باغچه 
هوشمند جمع و جور طراحی کنند که همه چیز از خاك و تخم گیاه تا حتی آب 
ــدن مراحل رشد را در یک بسته همراه با چند سنسور و یک  لازم براي کامل ش
فرستنده بلوتوث در دل خود دارد. همه مراحل رشد و اخطارهاي لازم به برنامک 
ــود. به این ترتیب کافی است باغچه 3 گیاهه خود را به  ــما ارسال می ش تلفن ش
خانه آورده و به برق وصل کنید، برنامک را نصب کنید و دکمه استارت را بزنید 

تا سه ماه بعد سبزیجات تر و تازه آماده انتقال به سفره شما باشند.
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 نظر و پیشنهاد خود را درباره همه مطالب کلیک به نشانی: 
 تهران، بلوار میرداماد، جنب مسجد الغدیر،  روزنامه جام جم 

 یا پست الکترونیکی click@jamejamonline.ir بفرستید 
یا به شماره 300011226   پیامک بزنید
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هوشمندانه فوتبال بازي کنید
ــود،  ــابقات جام جهانی فوتبال آغاز می ش در حالی که تا چند روز دیگر مس
ــرده که می تواند مثل یک  ــمندي ک آدیداس اقدام به عرضه توپ فوتبال هوش
ــتایل یکی از ستارگان فوتبالیست  ــما را دقیقا مطابق اس مربی فوق حرفه اي، ش
ــت درباره جزئیات  مورد علاقه تان راهنمایى کند. آدیداس که اصلا حاضر نیس
ــخن بگوید فقط ادعا کرده که اطلاعات جمع آوري  ــمند س فنی این توپ هوش
شده توسط میکوچ می تواند شامل شدت ضربه، محل برخورد پا به توپ، زاویه 
ــلیک توپ، مسیر حرکت آن و کلی اطلاعات دیگر باشد که همه آنها توسط  ش
ــال می شود.  ــده روي تلفن همراه مالک توپ ارس بلوتوث4 به برنامک نصب ش
ــه این اطلاعات با آنچه باید باشد، مشاوره هاي فراوانی در اختیار صاحب  مقایس

میکوچ قرار می دهد.

ربات سازان 4 ساله
اگر فکر می کنید طراحی و ساخت ربات کاري است که به سال ها 
ــتباه  ــت فکر کرده اید و هم اش ــه نیاز دارد، هم درس ــق و مطالع تحقی
ــاده اما خلاقانه،  ــگاه با ایده اي س ــتاد دانش مخصوصا حالا که چند اس
ــاله تبدیل  ــازي مخصوص کودکان چهار س ــازي را به یک ب ربات س
کرده اند! در این بسته اسباب بازي، کودکان می توانند با سر هم کردن 
چند چرخ الکتریکی، سنسور و عملگر لرزاننده و بلندگو، یک ربات ساده 
بسازند اما نکته شگرف ماجرا در برنامه ریزي براي این ربات نهفته است. 
واحد برنامه ریزي این ربات از چند مکعب چوبی ساخته شده که هرکدام 
معرف کاري است. مثلا «مستقیم برو»، «بچرخ به راست»، «خودت را 
بلرزان»، «صداي ضبط شده را پخش کن» و «متوقف شو». کودکان 
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با نصب کردن این مکعب ها پشت سر هم و بعد عکس گرفتن از آنها توسط 
دوربین ربات، اصول اولیه برنامه نویسی براي ربات را یاد می گیرند.

in
te

l.c
om

س : 
عک

واقعیت مجازي براي مرغ ها
ــخت و دشواري است که اگر بیماري  مرغداري از آن کارهاي س
ــراغش بیاید واویلا می شود. جداي از آن مرغ هایی  واگیرداري به س
که در یک سالن تنگ و تاریک دور هم جمع می شوند، حس آزادي 
ــوان انتظار کیفیت  ــد بنابراین نمی ت ــت را ندارن ــی در طبیع و زندگ
ــده توسط آنها داشت. حالا  ــتی تولید ش مطلوبی از محصولات گوش
ــی طراحی  ــک اقدام کاملا دیجیتالی، چند مهندس جوان قفس در ی
ــیله شبیه تردمیل توپی (وسیله اي  کرده اند که مرغ را روي یک وس
ــر جاي خودتان هستید) قرار  که هر چقدر روي آن راه بروید، باز س
ــا نصب یک کلاهخود مرغی! تصویر و صدایی مجازي  می دهد و ب
به چشم ها و گوش هاي مرغ می رساند. آنچه مرغ می بیند و می شنود 
یک چمنزار وسیع و خوش آب و هواست که صداي دلنشین جویبار 
و آواز پرندگان، آن را با صفا کرده است. هر از چندگاهی هم غذایی 

جذاب روي زمین پیدا می کند که می تواند به آن نوك بزند. البته که 
ــه یکجاي ثابت قرار دارند اما مرغ احساس آزادي  غذا و مرغ همیش

بی حد و حصري دارد.
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